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Podzwonne.
Lwów, 17 listopada. 

Odszedł rząd, któryi w  czasie 
swego panowania budził najwięcej 
nadzieli, zbierał entuzijaśtyicznie o- 
klaski, a dziś ustąpił nreżałowany, 
owszem potęp ony przez wszystkie 
Warstwy społeczeństwa, prócz, tych, 
którzy pod rożnem,i postaciami wy- 
zyśłkiwaii jego szczodrotę, słabość, 
ustępliwość i chwiejmość.

Jakież są przyczyny tego faktu 
Politycznego pierwszorzędni;go zna
czenia?

Grabski, wnosząc prośbę o dymi
sję, niewątpliwie brał pod uwagę 
tyarcholską kłótliwość Sejmu i oso

b iste  animozje oraz głęboką, zasad
niczą rozbieżność w poglądach na 
Politykę finansową dotychczasowe
go rządu i Banku Polskiego — leoz 
Poza tem w ostatnich miesiącach 
Zaistniały jeszcze dwie istotne ko
nieczności zmiany systemu rządo
wego, a mianowicie: zwątpienie sa
mego Grabskiego w możność owo
cnego zrealizowania jego własnych 
idei gospodarczo - finansowych i w 
ślad za tem idący defetyzm opinji 
społecznej, która z przerażeniem 
spoglądała na kosztowny optymizm 
>igrabszczyzny“ i na wzrastającą z 
dniem każdym ruinę gospodarki pań
stwowej.

GrabsM nie należał do ludzi, ła- 
śtyio ustępujących z pola! Plrzez kil
kanaście miesięcy forsował uparcie 
sWój punkt widzenia, draki nslklemi 
Ustaw ami podatkowymi, eksporto1- 
Wemi, celnemi i paszporfoyejni terj- 
Kłryzował ludność, z kapitalną zirę- 
czmością łowd sobie stronników i z 
Powodzeniem lawirował w zgrai 
krzykliwych kawek sejmowych, a 
toylbiy to czynił nadal, lecz brakło 
bu  bodźca i oparcia moralnego we 
Własnem sumieniu, gdyż praktyka 
^yicia realnego przekonała go, że 
Szedł biędną drogą, walczył zawo
dną bronią.

Jakież miał wyjście ? Albo prze
kreślić dotychczasowe wysiłki, prym 
P ijalnie zmienić system sanacyu'- 

a  wlięc otwarcie prZyzrtać się do 
“ edów, lub z godnością i gestem 
^Wności ustąpić miejsca innym. 

Wybrał to drugie!
Dzień 13 listopada to pierwszy 
iaw rozpadania się w  nicość indy

widualnej polityki eksperymentalnej, 
która ożywiała wszystkie resorty 
p K lrerja ln s  i zmorą zaciążyła nad 
ĉ lem masztem życiem.

Niezawodnie i w  dymisjonowanym 
^•'bineciie zasiadali ludzie, ożywieni 
dpbremi chęciami, nawet energicz- 
' i zdolni, jednak bezwarunkowo 

mało! c dpowieuzialnf i rygory
styczni, przeto obecne przesilenie 
^hsi przynieść ?|dną bezsprzeczną 

-yść: wyjaśnienie sytuacji. 
Doszedł rząd, pełnomocnictwami

Min. Skrzyński tworzy rowy gab
o p a rty  na d u ie [  koaP:cji.

Ministrem skarbu ma zostać p. Michalski.
Warszawa, 17 listopada.

Pcs. Barlieki i min. St. Grabski, 
po naradzie u Prezydenta Rzpitej 
udai się o gedz. 11 w nocy do mi
nistra Skrzyńskiego z prtqpczycią, 
aby podj?* się misji utworzenia ga
binetu. Po jednogodzinnej ntairaldizie 
min. Skrzyński zdecydował się mi
sję tę przyjąć.

Późno w nocy p. Skrzyński o- 
tizymał od Prezydenta Rzpitej pi
smo, desygnujące go premierem.

Min. Skrzyński cprze się na du
żej koalicji stronnictw sejmowych 
zdaje się z wyłączeniem Wyzwole
nia. Ministrem skarbu ma zostać w 
tym gabinecie p. Michalski.

Godzina 1.30 w nocy. Po otrzy
maniu pisma desygnującego z rąk 
Prezydenta Rzpitej, ftlń. Skrzyński 
przybył do klubu sprawozdawców 
parlamentarnych, gdzie wobec licz
nie zgromadzonych przedstawicieli 
prasy oświadczył: ,,Przyjąłem mi
sję utworzenia gabinetu z rąk P re
zydenta Rzpitej, skłoniony do tego 
prfĉ iz przedstaw .cieli dwóch nad t>. 
ważniejszych klubów. Będę się sta
rał w ciągu dzisiejszegoi dniia prze
prowadzić główne prace nad ufor
mowaniem gabinetu którego szyb
kie stworzenie jest dla Państwa 
Pilną koniecznością. Zadairie moje 
uważam za misję dyplcimatyczną 
na wewnątrz. Zdaję sobie sprawę, 
że obecna sytuacja wymag. na tem

stanowisku przedstawiciela parla
mentu. Będę się starał miejsce to u- 
stąpić posłowi, Który będzie nia to 
stanowisko przez Sejm wyznacz o - 
ny“. — Min. Skrzyński zatrzymuje 
tekę ministra spraw zagranicznych 
i jak słychać, powoła do W arsza
w y wiceministra M opawskiego. W 
kołach sejmowych nominacja p. 
Skrzyńskiego wywełaia duże wra
żenie. W szyscy są przeświadczeni, 
że wywoła ona aonre wrażenie na 
zachodzie Europy szczególnie w 
Anglii i w  Genewie. Szczególnie te
raz, gdy przyjdzie dc ratyfikacji u- 
mów w Looamo. sytuacją Polski 
będzie silna. Podkreślają też po
większenie szans dla uzyskania po
życzki zagranicznej.

Rokowania o rząd koalicyjny.
(Telefonem od! nasze 

Warszaw a, 16 bstopjada.
Dziś w dalszym ciągu odbywały 

się w  Belwederze 1 Sejmie wymia
ny zdań na temat utworzenia no
wego rządu. Koncepcję utworzenia 
rządu centrolewico w egu. uważać 
należy za upadłą. W  dalszym ciiągu 
aktualną jest idea rządu koalicyjne

go ko-espondenita). 
go, forsowania usilnie przez Prezy
denta Rzpitej i marszałka Rataja 
PCoed południem przyjął p. Prezy
dent Rzpltęj przedstawicieli klubów 
i marszałka Sejmu. Pio południu 
był u p. Prezydenta min. Skrzyń
ski, który potem odby ł konferencję 
z p. Ratajem.

Wywiad „Kurjera Lwowskiego"
z min. Skrzyńskim

Najgłówniejsze zadania nowego rzędu.
W wywiadzie, udzielonym na

szemu korespondentowi, p. minister 
Skrzyński oświadczył: ,P . Prezy
dent Rzpitej dąży do utworzenia ga
li inetu koalicyjnego. Ja się oświad
czyłem tylko jako minister spiaw 
zagranicznych. W  obecnej sytuacji 
waflu partyjne powinny być za
wieszone na przeciąg 6 dpi 8 mie
sięcy. Majgłównliejszemii zlacaniami 
przyszłego rządu są: rozwiązanie
kryzysu gospodarczego, powiększe
nie) obiegu banknotów i zasilenie 
życia go yłodarcfzego kredytem". —

pókrvwa?ący własną nieudolność, a 
z nim ustąpił kozioł ofiarny, na któ
rego wszystkie winy zwalali też 
pieniacze partyjni, głoszący zbawie
nie kraju na modłę programów kla
sowych.

Teraz powinni przemówić ci, dla 
których troska o Rzeczpospolite 
nie jest jarmarczną blagą reklamową 
— lecz treścią gorących sęiłc oby
watelskich.

Dziś nastąpi próba ich patrjoty-

Ptoczem p. min. SkrzypSkL doda.: 
,,Locarno było potrzebne dla uzy
skania wielkiego kredytu dla Euro
py, Polisce jest potrzebna wewnę
trzne Locarao*'.

ODWOŁANIE pOriEDZENIA 
SEJMU.

Warszawa, 16. 11. (PAT). W y
znaczone na wtorek posiedzenie 
Sejmu zostało odwołane Odwołane 
również zostało posiedzenie komi
sji oświatowej i. budżetowej.

zmu! Niezatruta jadem nihilizmu 
oninia i nóezdławioma Kagańcem fra
kcyjnym prasa będzie pilnie obsęr- 
AVOwała Sejm i zanotuje sferupuiat- 
nie objawy dobrej woli, ale także 
wszystkie grzechy przeciw państwu.

Dziś pozostaje jedyny ratunek 
soiildlamcśe w imię postulatu naro
dów ego i zdolny, pracowity, odpo
wiedzialny rząd bez względu na Za
barwienie polityczne.

Ignis.

Notowania giełdowe.
Dolai w wolnym obrocie diróa 16

(mcipada: w Waisziawie 6.90 zł.; w 
Kiakowie 6.85 — 6.90 z l ;  we Lwo
wie 6.85 zł.

Urzęaowe notowania giełdy war
szawskiej z dnia 16 listopada: N.
Jork. Transakcje: 6.70. Sprzedaż: 
6.72, Kupno: 6.68.

ZURYCH URZĘDOWY.
N. Jork 5.1875. Londyn 25.1475 

Paryż 20.8125. Wiedeń 73.125. P ra
ga 15.375- Wtochv 20.8625. Belgia 
23.525. Budapeszt 72.65. Sbfja 3.77. 
Holandia 208.80. Oslo 105-00. Kopem 
baga 128.25 Sztokholm 138.80. Hisz
pania 74 05. Bukareszt 2.40. Berlin 
123.405 Belgrad 9.185.

POGIEŁDA NOWOJORSKA.
W arszawa 16.50. Londyn 4.84 i 

jedenaście s z e sn a s ty c h .^  ryż 3.995. 
Wliedeń 14.06. Praga 2.962L W ło
chy 4.03 i trzy ósme. Włochy 4.03 
i trzy  ósme Beigją 4.54. Budapesk 
14.25. Szwajcar ja. 19.28. Sof,a 0.74. 
Holandia 40.25. Oslo 20.22. Kopen- 
r „ga 24-72. Sztokholm 26.75. Hiszpa
nia 14.25. Bukareszt 0.4675, Berlin 
23.81. Belgrad 1.775

Spadek kursu dolara.
(Telef. od naszego kcrespondenta.)

Warszawa, 16 listopada.
E iś  na czarne, giełazie nastąpił 

SPadek kursu dolara, który o goclz. 
13 kosztował 6.85 dd/6.80, zaś w  go 
dżinach wieczornych płacono zań 
6.70.

Phzpdstawicieię banków ucuwalki 
współdzmłać z Bankiem PoLJrrn w 
akcil utrzymania złotego.

-oo-
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Sprawa archiwum wojskowego.
Zarzuty marsz. Piłsudskiego i rezultaty badań komisji.

Z kroniki naszych gabinetów.
Lwów, 16 listopada.

Byty min. Sikorski, dotknięty za
rzutami marsz. Piłsudskiego, że w 
archiwum wojskowem są pewne nie
porządki, zwołał specjalna komisję, 
która miała zhadać, azy zarzuty te 
zgodne są z prawdą, czy nie.

Komisja, złożona z  gen. Skier
skiego, GembarzewskiegOk W. To
karza, prof. St. Zakrzewskiego i Wi. 
Konopczyńskiego, podpisała dnia 5 
listopada oświadczenie, zawierającą 
tylko te punkty, na które się wszy
scy jednogłośnie zgodzili.

W  oświadczeniu tern jednak gen. 
Skiepshi i prof. Zakrzewski zastrze
gli1 robie prawo złożenila oświad
czenia uzupełniającego. Na urzędo
w e o głos zetnie owego uzupełniają
cego oświadczenia min. Sikorski się 
nie zgodził, a nawet na mocy swej 
w ładzy zabronił tego gen- Skier- 
^kiemy specjalnym rozkazem.

Jednakże gen. Skierski owe uzu
pełniające oświadczenie podał do 
publicznej wiadomości.
f3p-T- - —w jrr.

O^WIADCZFNIF GtN. SKIER
SKIEGO. i

Na wstępie swego sprawozda nis 
■gen. Skierski stwierdza, że istotnie 
w  a chiwum wojskowem braa waż
ne5 rozmowy telegraficznej p. Mar
szalka Piłsudskiego z  0tn. Rozwa
dowskim, prowadzonej w nocy z 
20 na 21 sierpnia 1920 r. Rozimowa 
ta, dotycząca zmiany zarządzonego 
przez naczelne dowództwo kierun
ku posagowego 1-ej armjii, ma z l i 
czenie- pióru szorzędne.

-Jako jedyny w Komisji oficer li
niowy, dodaję — pisze w  sprawo
zdaniu swem gen. Skierski — że ta
ka zmiana bez rozkazu Naczelnego 
Wodza, była taktycznie pokrzyżo
waniem jegu planów strategicznych 
5 dlatego brak egzemplarzy tej roz
mowy usprawiedliwia zarzut p. Mar
szałka.

Jako członek Komisji, składającej 
się rrzeważnie z historyków, która 
h  Komisja ma za zadanie szukania 
prawdy, nie mogę zaoozn ać tej 
praway wyższego rzędu, że histo
ria była i jest fałszowana. Zaciera 
się w  świadomości Narodu i zmaleć 
zupełnie może w  potomności ta 
prawda, że wojpę polsko - bolsze
wicką wygrał na tyłach Naród Pol

ski, wzmacniany moraht'1 powagą 
swego Naczelnika Państwa — na
polu zaś bitewnem v wgrał wojnę 
Wódz Naczelny. Ten, który od bar
dzo już wielu lat, gdy większość je
szcze spała, a w najlepszym razie 
tylko marzyła o niepodległości, w 
pierwszych szeregach walczył u Nią 
i Ją uważał za najświętszy cel swe
go życia ofiarnego. W szyscy inni 
pretendenci do stopnia „zbawców 
Ojczyzny" niech zajmą właściwe 
miejsce i r.iech nie przesłaniają czo
łowej postaci b. Naczelnika Pań
stwa) i Naczelnego Wodza4'.

OŚWIADCZENIE PROF. ZA
KRZEWSKIEGO.

-xo x-

W  fcC b e z ro b o tn y c h .
Lwów, 17 lisujpaoa.

Szerzące się coraz bardziej bez
robocie, które rzuca w otchłań nę
dzy wielkie m asy ludności, tak  ze 
sfet pracowników fizycznych, jak I 
umysłowych', skłoniło Rade Związ
ków Zawodowych do zwołania 
wielkiego manifestacyjnego wiecu 
bezrobotnych w  niedzielę na Po
dwórzu ratusza. Tłumny udział lud
ności w  zgromadzeniu był smutnym 
obrazem olbrzymiej liczby pozba
wionych pracy. Zebranie miało 
charakter poważny i spokojny, mi
mo, że komuniści usiłowali w yzy
skać je dla swych celów, co im się 
jednakże nie udało-

Przewodniczył p re z e s  Rady Zw. 
Zaw. p Zelaszkiewicz, referat o sy
tuacji politycznej i ekonomicznej 
wygłosił Poseł Artur Haustier, po
czerń prze mawiali dr liersztal i No
wakowski imieniem bezrobotne] In
teligencji.

Uchwalono szereg rezolucji o

charakterze ekonomicznym i poli
tycznym. Zebrani na wiecu domaga
ją się rozszerzenia ustawy o zaopa
trzeniu bezrobotnych oraz oonocy 
w naturze przez rozdawnictwo na 
zlimę opału, ziemniaków i t p. Roz wi 
n?ł się wielki Pochód z udziałem u 
czestników wiecu. Niesiono tablice 
z napisami, wyrażającemi żądania 
bezrobotnych. Pod teatrem przemó
wiło jeszcze kilku mówców, poezem 
pochód rozwiązał się.

Ukraińska partia komunistyczna 
próbowała rozrzucić odezwy, Je
dnak policja skonfiskowała fe ł a- 
resztowała kilku kolporterów f kol- 
Porterek.

P. SCHMIDT PREZESEM P. K. O. 
varszawa, 16. 11. (>AW). Prezy

dent Rzp'tej podpisał nominację p. 
Schmidta na stanowisko prezesa P. 
K. O.

 oo-----

Kolej na numer 13-ty.

W ślad za pojawieniem się w  pra
sie oświadczenia gen. Skierskiego, 
musiało ujrzeć światło dzienne tak
że li oświadczenie prof. Zts krzew- 
skiego, kltóre — jak nas informują 
— piojlawiło się wbrew jego w iedzy, 
i woli, przyczem tekst tego oświad
czenia, zamieszczony w „Kurierze 1 
Porannym** z dnia 13 b. m. — jak
kolwiek zgodny z praw dą —r je s t ' 
niekompletny i brak mu wielo isto- 
tfl|vch punktów.
. Z ogłoszonego w wymieniomem 
piśmie tekstu wyjmujemy tytko dwa 
charaktery,styczne ustępy:

„Jestem daleki od glnryfikaco" 
przesadzona i osobistej chociażby 
najwybitniejszych ludzii. Nie może 
jednak ulegać wątpliwości, że pra
ca historyczna nad wydarzeniami 
lat ostatnich musi być wołra od 
tenjdtetttcyj polity cznjych i tem-dencyj 
tego lub innego prądu czy kierunku 
pracy wojskowej, inaczej nie-będzie 
historyczną,

Z tego względu postać Naczelne
go Wbdiza i Naczelnika Państwa 
musH odbijać się w Hiena/turze, w y  
dawanej ma koszt Państw a w  spo
sób, odpowiadający rzeczywistości 
lat 1918 — 1922, a także w  formie, 
odpowiadającej kształceniu obywa
tela wogóle i w szczególności Ar- 
infl,i. Literatura państwowa musi być 
wolna od ^enidencyin ości.

Wychowanie Narodu i Wojska 
wymaga kategorycznie, by w Ufo- 
Pafturfzel i szkol© poistać zwycięskie
go Woioza i jego współpraco wmi- 
ków znalazła wyiaz należn- zasłu
dze, stanowiącej wynik zbiorowego 
wysiłku Narodu*4.

Lwów, 17 listopada.
Gabinetów mieliśmy dotychczas 

dwanaście, 200 ministrów, 234 nomi
nacje. Niektórzy ministrowie urzę
dowali dwukrotnie, niektórzy paro
krotnie.

Pierwszy gabinet Jędrzeja Mera- 
szewsklego trwał 2 miesiące- ód) 15 
llstopaca J 918 r. dot 16 stycznia 1919 
r. Ministrów było 22.

Drugi gabinet Ignacego Paderew
skiego trwał 6 miesięcy od 16 'sty
cznia 1919 r. do 23 llipca 1919 r. Mi
nistrów było 25.

Trzeci gabinet Leopolda Skulskie
go trw ał 10 miesięcy, od 13 sierpiu? 
1919 r. do 23 czerwca 1920 r. Mini
strów było 16.

Czwarty gabinet Władysława 
Grabskiego trwał 1 miesiąc, od 24 
czerwca 1920 r. do 24 lilpca 1920 ,i. 
Ministrów było 16.

Piąty gabinet koallicyjny Wincen
tego Witosa trw ał 14 miesięcy od 
24 lipca 1920 r. do 13 września 1921 
r. Ministrów było 34.

Szósty gabinet Antoniego Poni
kowskiego trwał 5 i pół miesiąca 
od 19 września 1921 r. do 6 marca 
1922 r. Ministrów Uczył 14.

Siódmy gabinet Antoniego Poni- 
towskiego trwał1 3 i pół miesiąc3 
od 10 marca 1922 r. do 26 czerwca 
1922 r. Ministrów było 12.

Ósmy gab.net Artura Śliwińskie
go był krótkotrwałym. Istniał zale
dwie 9 dni od 28 czerwca do 7 lip©3 
1922 r. Minisrów było 12.

Dziewiąty gabinet Stanisław 
Nowaka, istniał 2 f pół miesiąca 0“ 
31 września do 16 grudniu 1922 r- 
Ministrów liczył 15

Dziesiąty gabinet -jen. Władysl3' 
wa Sikcrskieso trw ał z górą 5 ibc  
sięcy, od 16 grudnia 1922 r. do 26 
maja 1923 r. Ministrów było 16.

Jedenasty gabinet W incentejjl 
Witosa trwał 7 miesięcy, od 18 ma
ja 1923 roku do 15 grudnia 1923 1 
Ministrów liczył 22.

Dwunasty gaoinct W ładysław3 
Grabskiego cieszył isSę naijdłuższyfl1 
żywotem, trw ał bowiem 23 miesią
ce. od 20 grudnia 1923 r. do 13 listo
pada 1925 r- Miilniistrów liczył 22.

Obecnie będziemy mieli trzyna
sty rząd. Karta jego historii jest J f  
szcze w tej chwili biała. Zapiszą j3 
wypadki najbliższych dni.

-xo x-

Cozawiera jeszcze ugoda polsko-żydowska?
(Telefonem od nasze 

Warszawą, 17 listopada.
W  rozmowach na temat nowego 

rządu brane było po raz pierwszy 
poć uwagę Koło żydowske, jako 
czynnik równorzędny. Fos. Reich 
odmył konferencję z mai sz. Ratajem 
w sprawie stanowiska Kola wobec 
koncepcji gabinetowych-

go korespondenta).
W  wywiadzie, udzielonym na

szemu korespondentowi, oś^iadej®  
pos. Reich, iż klub jego oczekiw^ 
będzie od przyszłego rządu nietyl' 
ko wypełnienia ogłoszonych purf' 
tów ugody polsko - żydowskiej, $  
i tych punktów, które nie były HP 
tychczaś ogłoszone-

-xo ox-

Delegacja ofiuer»w u Marszałka 
Piłsudskiego.

1000 oficerów i 20 generałów w Sulejówku
Warszawa, 16. 11. (Teł. wł.).

G-upa około 1000 of5cerów, na cze
le z 20 generałami przybywa wczo
raj do Sulejówka, celem złożenia 
życzeń marszałkowi Piłsudskiemu 
w  siódmą rocznicę powrotu z 
twierdzy Magdeburskiej. W  imieniu 
oficerów przemówił gen. Orlicz- 
orestzei wyrażając życzenie po
wrotu marszałka do czynnej służ
by w  armji i zakończył w te sło
w a: „Nie mówimy Ci zwykłych u- 
roczystościowych komplementów, 
lecz niesiemy Ci wdzięczność na
szych serc i pewne w zwycięstwach 
zaprawione szable*'. W  odpowiedzi 
marszałek Piłsudski podkreślił ko
nieczność szerzertłr honorni wojska.

P rasa prawicowa krytykuje prze
mówienie gen. Dreszera, nazywając 
wizytę oficerów ,Konfederacja Su
lejowską". Po tej wizycie gabinet 
ministra spraw  wojskowych wydał 
rozkaz, przypominający, iż oficero
wie nie mogą brać udziału w  mani
festacjach politycznych. Winni tego 
będą pociągnięci dc odpowiedzial
ności-

u Marszałka Piłsudskiego po 
grzebfo Nieznanego Żołnierza. Wr  
munikat gotowy, był już przed kil^1 
dniami, lecz ogłoszony został ł-10 
wczorajszej wycieczce oficerów & 
Sulejówka.

P. SIKORSKI OBWINIA SWÓJ 
GABINET.

(Telefonem od naszego koresp.).
Warszawa, 17 listopada.

Komunikat gabinetu Mli®. S. Woj- 
skowylch w sprawie dochodzeń prze- 
ciwiljo opeerom, bio ącym udział w 
manifestacjach politycznych. \y d a -  
ny był w  związku z powstaniem 
gen. Skf“-skiege na dworcu w W ar
szawie, oraz wizytą grona oficer o w

GEN. DRESZER JUŻ PRZENIE
SIONY DO POZNANIA. ,

(Telef. od naszego ko responden t 
Warszawa, 17 łisroP3^  

Generał Orhcz - Dren zer, do^óy 
ca dyw/izji kawalerji w WarszaW^’ 
nrzenieslorA Został dziś rozkaz^1 
ministra spraw wojskowych dc ^  
znania, na równorzędnie stano wis u"<" 
Przeniesienie nastąpiło w  ziwia®*1' 
z przemówieniem gen. Dreszcra'' 
wygłoszonem w imieniu oficert 
podczas pobytu u marszałka Pi '’:11 
skiego. Dowództwo dywiizlii w 
szawie objął gen. 3aiw,cki.

K A W A  R IED LA!
--oo~

POLSKA OTRZYMA WRESZCf 
DRUGĄ RATE POŻYCZKI AMP 

RYKANSKIFJ.
Warszaw a,, 16. 11. (Tel. wł-)- 

Nowego Jorku nadeszła wiadofo0^  
że rokowania p. Młynarsikiego w 
nieryae w  sprawie drugiej rat5
życzki amerykańskiej zostały p
wieńczone pomyślnym skutki©111.

W .Młynarski uzyskał zapewnieni© ' \ t
22 I ?płacenia tej rat\ w  sumie 

doiarów.

n
ś
«
0

-oo-
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P. T. Publiczności
do łaskawej uwagi!

N ie jed ra  gospodyni, chcąc nabyć nasze wyroby, sądzi, że otrzyma je, 
żądając pospolicie cykorję a nie wyraźnie „Francka". Mylne jest to mniemanie.

Nazwa cykorji jest bowiem ogólne określenie, podczas gdy miano 
„Franek" i marka ochronna „młynek do kawy“ są znaki towarowe ustawą 
chronione. Pod nazwą tą  wolno sprzedaw ać tylko dawno wypróbowane i ulu
bione wyroby firmy „Francka“ , których pod względem smaku, aromatu i wy
dajności nie można porównać z innemi fabrykatami.

Leży więc przedewszystkiem w  interesie łaskawej Pani przy zakupnie 
łożyć szczególny nacisk na miano „Franek" i znak ochronny „młynek do kawy“ .

Heiiryka Francka Synowie S. A.
636 Skaw ina-Kraków .

S a m o o b ro n a  lo k a to ró w .

P onoś...
P o lo w a n ia ,

Polska się bawi! — polują ,k K lik i  
Lubelskie lasy brzmią wystrzałów grzmotem, 
Ale z  tych strzałów drwią niedźwea..e, 

* [dziki,
Tylko zajączki ścielą się pokotem.* * *
Rozgłośne śmiechy przez szerokie pola 
Lecą — bawią się hucznie polskie Sasy 
GłupstwoI— sejm, rządy ioańztwa niedola! 
Państwo nie zając nie ucieknie w lasy. * * *
Mości panow ie! — ja  was przestrzec muszę: 
Drobną zwierzynę bić — czyż to wypada? 
Wytropcie wilka, tę złodziejską duszkę.
Go z  polskiej kniei dorobek wykrada.

PODSEKRFTARJAT STANU 
DI A SPRAW LOTNICTWA.

(Telei. od naszego korespondenta.)
Warszawa, 17 listopada. 

W ypłynął tu projekt utworzenia 
Podsekretarjatu stanu dla sprraw/ 
lotnictwa przy ministersi wie koleji 
albo prziy prezydium Rady mini
strów.

  Ofl -

Ewakuacja Kolonji 1 grudnia b. r
Paryż 16 listopada. 

Konferencja ambasadorów wy
znaczyła ewakuację Kolonji na dzień 
1 grudnia.

 oe-----
Akcja osuszania bagien 

poleskich.
Warszawa, w listopadzie. 

W ministerstwie robót pobież
nych1 odbyło się posiedzenie .pod
komisji technicznej dla sipraw, osu
szenia Polesia.

Przewodniczący ilnż- M. Proko
powicz, dyrektor departamentu w 
^inisterisitwiie robót publiicznycn 
Przedstawił obraz robót wykona
nych na Polesiu.

Wykonano więc niwelację Piny 
od Perem ba do Pińska i Prypeci od 
fińska do granilc państwa oraz po- 
hiiary sytuacyjne na kanale Kró- 
-^ sk im  i skanalizowanej Pinie- 

Przestudjowano 342 kim. rzek  i 
kanałów oraz zdjęto 52.000 ha ba- 
'*tn, Pozatem  centralne biuro hy
drograficzne założyło 22 stacyj wo- 
^owskazowych.

Razem odbudowano 30 kim. ka
nałów. Pozatem oczyszczono z  ro- 
pjhtności 18 kim. rzeki Hrywdyt.

Sjclmfc Kur|«r» Lw ow iU ago* z  18 11. 26
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Kobieta-pająk.
^ przygód dadaktywa ASBJORNA KRABA.

(Ciąg dalszy).

Było w nim pięć osób. M ani, 
aryianlka, sekretarz, Walentyna i 

^sbjorn Krag.
Lilii siedziała przy oknie, z t.w:a- 

w kierunku ruchu pociągu. Jak 
jhż przedtem zaznaczono, Paryżan
ka czuła się nieco zmęczoną. Polo- 
^yp swój duży, powiewny kapelusz 
lla górę do siatid nia j a  kurtki, a sa- 
^ a  spoczywała w rogu wagonowej 

i co chwila zamykały się jej 
J^Zy. Ale mimo to usiłowała pa- 

przez okno na czlarujące pic* 
przyrody- Od czasu do czasu 

^trącała słówko do rozmowy- 
^ a d z a ją c  się, że nie zdaje sobie 

Mściwie sprawi’ o czem się roz- 
^ w ia .  To siedziała cicino i milczą- 
5®* to znów śmiała się i zachwycała 

śm.eżną powierzchnią gór i 
*~jePi/ająco jaśniejącemi polami 

Potem zmów siedziała cicho, 
y następnie wyistąpić z niemożli-

Lwów, 17 liistlopada.
W  niedzielę odbyły silę trzy wie

ce zwołane przez Towarzystwo 
Ochrony lokatorów we Lwowie w 
salach Kina Grażyna .przy ul. Leo
na Sapiehy, Jad Charuzim przy ul. 
Bernsteina i Instytutu technologlcz ■ 
ngo przy ul. Lourlarda-

Prezydja 'weców stanowili pp. dr. 
Holender, wiceprezes Aschkenaze, 
sekr. Grygiaszewski. Szymański, 
Krężel, Słonecki. Sprawę koniecz
ności nowelizacji ustawy o ochro- 
raiie lokatorów referowali PP'- Sozań- 
ski, dr. Luft i inz, Feurestein. P rze
mawiali posłowie Hausner 1 dr. 
Somuierstein, p. Kaczorowski i dr. 
Balken i inni Z prawicowych po
słów mimo osobistych zaproszeń 
tida było nilkogo.

W szyscy mówcy zgodnie udo
wodnili słuszność żądań lokator
skich, podnosząc, że rząd który o- 
negdaj ustąpił dla lokatorów mę był

wyim do spełnienia projektem, aby 
przyniesiono jeszcze nileco szampa
na. Króltko mówiąc była zmęczona, 
lecz tyle jeszcze możmt b flo  wi
dzieć, tem się pocieszyć, że wal- 
azyłla Ze zmęczeniem i ni/e chciała 
mu się poddać. Innemi słowy za- 
chlowywaia się tak w  przedziale, jak 
świergoczący ptaszek w klatce- 
Nie mogła w żaden sposób obudzić 
podejrzenia u Asbjom Kraga. Co 
najmniej w  ej chwili zMpełniie ża
dnego. Niczego nie cc ze,ki wiał z jej 
strony.

Koło Paryżanki siedziała Walen
tyna, Robieta-pająk. Patrzyła tu i 
tam, potem wgłębiła się w  ilustro
wane m zagranicznem piśmie, jakie 
miała przed sobą i które od czasu 
do czasu idkfladała na bok- W yda
wało sie, że wcale się nie intere
suje siedzącym obok niej panem I ,e- 
grandem i tylko z grzeczności, cał
kiem mechanicznie, odpowiada na 
jego pytania, tak jak się odpowada 
na pytania gadatliwego i wścilbiskie- 
go towarzysza podróży, Asbjórn 
Krag odnosił wrażenie, że zupełnie 
go nie poznała. Mógł nawet wma
wiać w  siebie, że jest to zupełnie 
peWinem. W  głębi duszy jednak ży
wił lekkie pode rżenie.

życzliwym i! wyralzili nadzieję, że 
rząd ptzysZły, widząc okropne po
łożenie ludności miejisikifl:, oói;dzie 
jej na rękę i spełni żądania. Uchwa
lono jednogłośnie następującą rezo
lucję:

Lokatorzy i sublokatorzy we 
Lwowie, żebrani na trzech wiecach 
w dniu 15 listopada postanawiają: 
1) Ponowić żądanie nowelizacji usta
wy o ochronie lokatorów, p-zez
a) wstrzymanie zwyżki i tak  na 
dzisiiteiiiNZe czasy wygórowanych 
czynszów mieszkaniowych i b) roz
szerzanie moratorium w płaceniu 
czynszów dla bezrobotnych i do
tkniętych nieszczęśhwymi wypad
kami w  rodzime, 2) zwrócić uwagę 
sfer decydujących na katastrofalne 
położenie ludności co dostatecznie 
usprawiedliwia ilch pierwsze żąda
nie, 3) domagać się energicznego 
wystąpienia władz w kierunku tę
pienia lichwy mieszkaniowej i jaw-

Na przeciwległej sofie, plecyma 
zwróceniem' do kierunku jazdj7, sie
dzieli’ par Maret i sekretarz Jack 
Mc. Ciurę. Pan Maret siedział przy 
oknie. Właśnie zużył był ostatnia 
kliszę, jiak o tem już była mowa, i 
schował aparail do skórzanego fu
terału. Aparat leżał w  ławce mię
dzy nim a sekretarzier i.

Mc. Clure szukał czegoś w  swej 
małej torbie podróżnej. W tym n/ar 
w et celu zdjął z  rąk rękawiczki. 
Kiag przyglądał się relkom sekreta
rza, gdy ten zamykał torbę. Ręce 
były małe i miały nabrztmihłe, nie
bieskie żyły. Na- małym palcu lewej 
reiki miał sekretarz pierścień, w 
kształcie skręconej trąby słonia z 
głową zamiast sygnetu.

Asbjom Krag spostrzegł ten pier- 
ścileń, dreszcz wstrząsnął jego cia
łem, Ale przemógł się i opanował.

A więc sekretarz i mezni^omy 
byli tą aaiiiy osobą.

Prędko przebiegł dedektyw wszy
stko myślą, co się stało. I tetaz ca
ła sprrw a stała m,u się zupełnie ja
sną1, osoby występujące w drama
cie nabrały znaczenia, wypadki na
brały sensu, poszczególne z d ą ż e 
nia złączyły się ze sobą: jak ogniwa 
łańcucha. Zanim pociąg dojechał d;o

negc handlu mieszkaniami, 4) Do
magać się urzędowej rewizji rniesz-
Kań l oadania niieaajętych i wiolnydh 
ubilkacyj1 bezdomnej ludności ,,miej- 
skięj, 5) zapewnić posłów, którym 
interesy kamieniczników droższe są 
nad obronę uciśnionej ludności miej
skiej, że ta ludność, stanowiąca 98% 
całości, przy najbliższych wyborach 
o nich sobie przypomni.

Po wiecach udała się delegacja 
złożona z pp Sozańskiego. Grygla- 
szewskiego, AsiChkenazego, Krę)żla 
Kesslera do p. woiewody, któremu 
wręczono rezolucje dla przedłoże
nia ,rządowi. Wojewoda obiecai po
przeć żądania delegacji wyraził 
nadzieję, że przyszły rząd życzli
wie przyjmie postulaty lokatorów i 
p-zez nowelizację ustawy o ochro
nie lokatorów zdejmie nieco cięża
ru ludności miejskiej. Sprawozda
niem delegacji,, złożonem poai pomni
kiem Mickiewicza tłumom oczeku
jącym rezultatu zakończyły sie ob
rady lokatorskie._________________

Mynolre, wytworzył już sobie Krag 
sąd o całej sprawie, a sąd' ten był 
następujący

Lilii b /ła  kochanką wielkiego o- 
szusta • Dueza i on po\v,iierzył jiei 
klucz dc tajnego pisma, lub też in
nym sposobem dostała klucz do Taj
nych zacisków, odnoszących sie do 
skandalu w kongregacji.

Po uwięzieniu Duez.a oddała Lilii 
swe serce i swą willę fotografowi 

‘ Marelowi, grając go goduiie i eie- 
gancko rolę hrabiego.

Ale bylii ludzie, którzy widzieli, 
że Lilii posiada klucz do tajnych za
pisków

Pirzeaewszystkiem paryska poli
cja.

Potem „kobieta-pająk'1 i jej na
rzędzie sekretarz,

Paryska policja usiłował'’ zmu
sić najpierw L iii do wyieartia doku
mentu. Ale na próżno.

Potem przeszukała jej dom, ale ta
kże z negatyw..yim wytn/ikierr

Może byłobir się policji powiodło 
znaleść klucz, gcyby nie było foto
grafa. Lecz tem był przebiegły, ro- 
zun.iał, ile korzyść,’* przynieść mo
że taki5 dokumem i pomógł Lilii do 
ukrycia go.

(C. d. n.).
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Sprawa Steigera przed ssihm.
Dwudziesty' siódmy dzień rozprawy.

i.wów, 17 fetoipada. 
Rozprawa wicz.ora.jsza 'rozpoczęła 

się o srouz- 10 rano od ogłoszenia 
przez przewodniczącego uchwal 
trybunału, dotyczących różnych
wniosków stron.

Międl zy innymi załatwiono przy
chylnie wniosek obrony, domaga
jący się, aby sąd, za pośrednictwem 
poselstwa polskiego w  Wiedniu
izwróoił się do tamtejszej policji z żą
daniem stwierdzenia, czy o sr . Stei- 
ge' kieovkoiwiek był tam inwigilo
wany pod podejrzeniem o przy
należność do Partii komumistycziei.

Po streszczeniu przez przewodni- 
ciząaejro' protokołu przesłuchania 
Lódlowej na miejscu wypadku, od
czytano akta dotyczące sprawy Ol
szańskiego, które nadeszły z  Pru
skiego mini.stensfwa spraw we
wnętrznych, za pośrednictwem po
selstwa polskiego w Wiedniu oraz 
polskiego m inisterstwa spraw ,zaigr. 
i min. spTa wiedliwośuiL 

Akta spraw y Olszańskiego nade
słane do sądu lwowskiego nie są 
kompletne, gdyż brak w nich pe
wnych dokumentów (najprawdopo- 
do-tniej dotyczących stosunków 
niiemiecko-ukraińskich).

NA MARGINESIE.

O s
Lwów, 17 listopada.

Pesymiści twierdzą, że zagrań,cą 
dystansuje Polska w sporcie. Wie
rutne kłamstwo!

Posiadamy kluby pierwszoklasowe, 
których gra w zdumienie wprawia 
najwybredniejszych miłośników spor
towy <h

Palmę pierwszeństwa trzymają 
oczywiści od trzech lat kluby sej
mowe.

Niech mi tylko kto pokaże le
pszych piłkarzy na św iećie! A nie 
są to bynajmniej amatorzy, lecz 
tresowani fachowcy, którzy z krut- 
kieml przerwami na święta i wa
kacje trenują codziennie zaciekle, 
wytrwale przy ulicy Wierzbowej.

Czoło drużyny stanowią takie chlu
by nieustępliwe, harde, zawadjac- 
kie jak Korfanty, Dubanowicz, Wi
tos Byrka,- Sanojca, Sochr, Bryl 
poza nimi istnieje jeszcze. drugi o- 
gon różnych Miedzińskich, Głą- 
bińskich a wkońcu dopiero stoi 
gwardja markietanów sejmowych, w 
guście Puzyn.anek. Mattoszów, Plu- 
tów i innych mocnych w pysku 
i pięści kmiotków mazurskich.

Na kążdem posiedzeniu wre gwał
towna w a ku , piłka ustawodawcza 
skacze jak szalona od lewej do 
prawej bramki, których strzegą z 
jednej strony przez Lewiatana, a- 
grarjuszów i klerykałów kanonizo-

Z odczytanych aktów wyanka, że 
poliićja niemiecka w Bytomiu dnia 
10 października 1924 przytrzymała 
o godz. 12.50 niejakiego Teofitna 
Olszańskiego, który przekroczył w 
sposób nielegalny granicę polsko- 
niemiecką. Aresztowany nadał, l-łe 
naizyv. a si'ę Teofini Olszański, ur. w 
r. 1905 wChyrowie (Małopolska) i 
jest studentem, a z Polski ucieka 
ponieważ dnia 5 września 1924 oko
ło godz. 3 popełnił we Lwowie za
mach na Prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej. Sąd okręgowy w 'By
tomiu skazał go na 2 tygodn e are
sztu i 50 mk. niem. grzywny za nie
legalne przekroczenie granicy. W 
motywach wyroku określono ze- 
znaniia Olszańskiego jako .glaubens- 
wurdig”, a jako okoliczności łago
dzące przyjęto młody wiek oskar
żonego i to, że jest przestępcą poli
tycznym. Karę aresztu odroczono.

Z kolei1 zabiera glos dr. Ringeł, 
stawiając wniosek na przesłucha
nie jako śiwiadka Adolfa Wilhelma 
Pinela, który dnfe 5 września w 
drwili 'zamachu na p. Ptrezydenta 
Rzeczypospolitej stać miał pod bra
ma kamienicy przy ul. Leg jonów 1. 
3 i widzieć miał jak do bramy tei

0
wani weterani, z drugiej Iwie serca.
radvkalnie karmione burżujską ju
chą.

Słyszeliśmy, z jakiem mistrzo
stwem podbijano piłkę reformy rol
nej Już, już zdawało s.ę, że czer
woni zdobędą bramkę prawicową, 
tymczasem błękitni rzutem t  zw. 
senackim wtargnęli na pole prze
ciwnika i dziś lewicowcy ostatnim 
obstrukcyjnym wysiłkiem bronią Się 
przed klęską.

Po upadku rządu Grabskiego 
zmieniło tię widowisko

Teraz jest do zdobycia bramka
1 władzy i II synekury. Obydwie 
strony występują do matchu we 
wzmocnionej obsadzie.

Jestem przekonany, że i w tym 
wypadku żądna stror.a nie weźmie 
zyskownych bramek lecz wynik bę
dzie 0 :0  — i to właśnie świadczy 
o tęgości naszych sejmowych pił
karzy. Wid.

Ujęcie zbiegłego zbrodniarza.
Lwów, 17 listopada.

Po dłuższych poszukiwaniach, 
policja ujęła wczoraj zbiegłego z 
z więzienia Sądu Okr. Karnego, 
znanego bandytę Włodzimierza O- 
leszczuka, w domu jego wspólnika 
Ignacego Majewskiego przy ul. Na 
Bajki 1. 17 w towarzystwie ko
chanki Marji Szslec.

wbegło jakichś trzech osobnikow. 
Jeden z tych trzech był w jasnym 
płaszczu gumowym, który odwrucił 
na przeciwną stronę innego koloru
i tak włożywszy go na sienie — 
zbiegł.

ó w  Wilhelm Pinel widzieć 'taż 
miał aresztowanie Steigera i słyszeć 
powiedzenie Pasternakównetj: ,zda
je mi się że ten”. Gdy Pinel zlgiosil 
«ię następnie do policji z chęcią zło
żenia świadectwa jakiś wysoki u- 
r.rędiniik (o którym później dopiero 
dowiedział się, że 'był to insP- Lu- 
Pomsta) miał powiedzieć do niego: 
„wynoś się mam dość takich świad
ków”.

Trybunał ućliwa,ę co do wwoslfou 
poweźmie później.

Przesłuchano następnie świadka 
Marjana Waruszyńskiego, brata W. 
Lodlowej, który po zaprzysiężeniu 
zeznał, te w dnilu zamachu piraybyif 
w towarzystwie swej siostry ze 
Stanisławowa do Lwowa.

Na narożniku koło sklepu baj era 
znaleźli się o goaz. wpół do drugiej 
pop ot. i około półtora godziny cze
kali r.a przejazd Prezydenta. Gdy 
bomba upadla, świadek pociągnął 
swą siostrę z miejsca wypadku, któ

ra odeszła mrucząc coś niezrozu
miale.

Waruszyriski zeznaje, iż nie za
uważył,, aby siostra jego w tytfl 
czasokresie brała udział w jakieś 
akcji aresztowania kogokolwiek.

Nie widział również, aby Stete<?r 
olbok nich stal. Scenę aresztowania 
Steigera pod bramą przy ul. Legjo- 
nów 1. 1 zaobserwował później-
Wtedy siostra jego, p. Lodlowa, sta
ła  nieco oddaian*" od tej g lipy.

Świadek M ieczysław Gajkowski’ 
porucznik 14 p. ułanów dowodzi! 
półszwadronem honorowym, jadą
cym za powozem P. Prezydenta. 
Por. Gajkowski zauważył jak bom
ba przeleciała z lewej strony od 
chodnika bliżej budki inwalidzkiej i 
przeleciawszy Jukiem ponad pow'-' 
zem uderzyła o jego prawe Skrzy
dło, poczem upadła nod koło.

Ostatni świadek iuź. Zygmunt 
Regenstreii zeznał, że płaszcze gra
natów znalezione na strychu kamie
nicy przy ul. Kochanowskiego H  
b yły  własnością jego brata Leona 
Regenstreifa porucznika 49 op. 
Kołomyjl.

Na tern rozp-awę odroczono do 
dziś godz. 10 rano.

N a w a ł  7 l i n a ł n f O  ł l f f r i  m°g4 Odzyskać piękne, bujne uwłosienie 
n a w  "i* £ U |i C I I I I G  S j O l  oraŁ gęste jedwabiste brwi, jeśli prześlą 
natychmiast swój adres do „Bogusława Matulewicza, W arszawa, ul. Skiernie
wicka 16*. Po otrzymaniu listu, wraz z wycinkiem niniejszego ogłoszeń a wy
ślemy pocztą za zaliczeniem Zł. 7 komplet następujących środków : 1 fl. Bal
samu fizjologicznego pobudzającego do życia obumarłe cebulki włosów i chro
niącego od siwizny, 1 pak. ziół do mycia głowy, 1 kaw mydła orzeNw łup it- 
żow>, łamliwości, rozawajaniu się i anemji włosów, oraz d kładne sposoby 
użycia. Preparaty powyższe działają pewnie i skutecznie w 99 wyp na 100 już 
po dniach 8. Cena ogólna wynos, w sprzedaży Zł. 14, dla czytelników „Kurje- 
ra Lwowskiego" tylko Zł. 7 Uwaga. Prowincja proszona jest o rychłe nadsy
łanie zamówień, gdyż ulgowe warunki wysyłki ważne są  tylko do 1. I. 1926. 
Jako b ezpłatne premjum dołączamy do każdej przesyłki, do wyboru: 1 sł. 
kremu usuwającego po 10 dniach zmarszczki, a po 3 piegi,^wągr" i wyrzuty, lub 
1 fi. płynu przywracającego włosom siwym piękną, natu-ainą, utraconą barwę. 
Komplet z 2 piemjami kosztuje Zł. 9 Za przesyłkę dolicza się 80 groszy. 491

W ia d o m o ści z  P rz e m y ś ia .
(Od naszego korespondenta.)

Przemyśl, 15 listopada.
Usiłowane samobójstwo.

Zarobnik Leizor Antman, zam. 
przy ul Trzeciego Maja 1. 27 usi
łował się otruć, zażywszy znacz
niejszą dawkę — trucizny na szczury.

Działanie jednak trutki było 
tak łagodne, że Antman, przewie
ziony do szpitala powszechnego — 
oświadczył, iż wróci do domu, co 
też uczynił zapowiadając, że nigdy 
więcej nie będzie konkurował ze 
szczurami.

Kradzieży nie brak w Przemyślu 
W ciągu ostatnich kilku dni okra
dziono m. i. bufet Kasyna oficer
skiego przy ul. Grodzkiej, gdzie w  
ręce złodzieji dostała się pewna 
ilość butelek wódki i l'kierów.

Ta sama grupa dostała się o- 
negdaj tuż po godzime 10-tej wie
czór dc izby służby restauracji Hu 
bera i Olszanieckiego przy ul. Rej
tana, ograDiając biedaków z gar
deroby.

B. poseł sejmowy Dr. Leonard 
Tarnawski obywatelem honorowym 
m. Przemyśla. W czwartek, 12 bm. 
radą miejska na podstawie jedno
głośnej uchwały nadała p. Dr. Le
onardowi Tarnawskiemu, b. posło

wi sejmowemu obywatelstwo honO'
rowe — a to w uznaniu wielkich 
zasług i długoletniej zaszczytni 
działalności obywatelskiej.

P Dr Tarnawski, jeden zna, 
czcigodniejszyoh obywateli naszegrt 
grodu bywał dzięki niepospolity^1 
zaletom osobistym — powoływani 
zaufaniem ogółu — na najzaszczyt' 
niejsze godności obywatelskie. To' 
też zaszczytna uchwała rady mier 
skiej spotkała się ze szczerem U' 
znuniem.

Zwinięcie filji bankowych. Zmft' 
py personalne w Oddziale Banku Go* 
spodarstwa krajowego. Jak słychać 
to filje tutejsze wszystkich prew>° 
banków zostaną w najbliższych ty' 
godniach zwinięte, personal za* 
ma otrzymać ustawą zastrzeżofie 
odszkodowanie. Do tego czasu je' 
dnak pójdzie urządzenie biurotf® 
niejednej filji bankowej na sprzud** 
licytacyjnę celem pokrycia pretefl' 
sji miejscowych wierzycieli.

W Oddziele Benka Gospodarst' 
wa Krajowego mają nastąpić pew»e 
zmiany na ważniejszych stano^1' 
skach urzędniczych. Kierownictw  
pozostaje niezmienione.

-x ox-

B turjer lite ra c k i.
„Czerwony Bł. zen" Aleksandra 

Błażejewskiego, wyszedł nakładem 
Bibljoteki Dzieł Wyborowych 
Lwów, Zimorowicza 5. Senzacjz 
nielada. Pierwsza powieść pciska 
kryminalna, osnuta na tle życia i 
stosunków warszawskich. Niez
miernie zajmująca akcja toczy się 
w szeregu senzacyjnyrh powikłań 
za kulisami kabaretu, w salonach 
plutokracji warszawskiej, w sądach 
i więzieniach stołecznych. Budowa 
powieści mocna i konsekwentna, 
„Czerwonego Błazna" czyta się z 
zapartym oddechem do końca.

46 nuirer Bluszczu zawiera: C, 
Walewska O kwestach publicznych:

O „Przemyśle ludowym" J. CK1 
opowieść W. Rymkiewicza „Zdr*' 
da", nowela Hanny Skarbek „P®? 
w futrze", sylwetka historyczna 
Bielańskiej „Piękna Pamela" i t. (

Dział praktyczny, zawierając] 
stronic ilustracyj, przedstawia sl<: 
niemniej zajmująco^w treści.

Nr. 46 „Wiadomości Literacki1* 
zawiera artykuł Horzycy i Ig. 'f 
śniewskiego o „Achillcis" W yspi^” 
skiego, szkic L Niemojowski2̂  
o Pronaszkach jako dekorator^ 
wiersz M. Jastruna „Elogja", u ^  
gi R. Ordyńskiego „O wyzwolę0^ 
teatru". Numer jest bogata ilust*1 
wany i zawiera 6 stron.

i
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Koncepcja dawnego gabinetu
z im , Skrzyńskim na czele.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 16 listopada.

W kolach politycznych mówi się, 
że na wypadek mieud an ii się kon
cepcji gabinetu koalicyjnego, mógł
by być powołany obeony rząd z p. 
Skrzyńskim jako premierem i mini
strem spraw zagranicznych na cze
le. Ministrem skarbu zostałDy pirof. 
Krzyżanowski z Krakowa, zaś min. 
przemyski i handlu p- Betnis, dele

gat i ząclu w górnośląskich zakła
dach przemysłowych.

Plrof. Krzyżanowski został we
zwany dc W arszaw y mówią ła ś  o 
nrzyjeźdżie b. min. Stesłowicza.

Wśród kandydatów na premiera 
wymienianie były nazwiska: p.
Chęcińskiego, MufaczewsikiegO, 
Smulskiego, a ostatnio panowanie na
zwisko p Bartla.

-xoox-----

C y w iln i m in is tro w ie  w o jn y.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 16 listopada.
P. P. S. jest za powierzeniem 

marszałkowi Piłsudskiemu w przy
szłym gabinecie stanowisk? gene
ralnego inspektora armji. Ministrem 
spraw wojskowych zostałaby w

takim razie jakaś osobistość cywil
na. Jako kandydatów wymieniają 
pos. A musza ewentualnie Pas. Cze- 
twertylńskieSo; przewodniczącego 
k o mii®]'; w oisk ow ej.

-xox--------
ż ą d a n ia  P. P- S .

(Telefonem od naszego korespondenta).
gospodarczem; 2) zachowanie so
cjalnych zdobyczy klasy robotni
czej; 3) należyta decyzja P. P. S. 
na sprawy personalne w gabinecie.

Warszawa, 16 listopada. 
Klub P. P. S. uchwalił poprzeć e- 

wentualny gabinet koalicyjny, któ
ry  zachowa następujące wytyczne:
1) energiczna walka z  przesileniem

i ox-

Wynik wyborów w Czechosłowacji.
Klęska narodowej demokracii.

DZIAŁ GRAFOLOGA.

Praga, 16- 11. (PAT). Z dotych
czasowych danych pierwszego’ skru
tynium wymiika, że stronnictw® re
publikanów otrzymało 24 manda
tów, czechosłowackie stronnictwo 
ludowe 21, komuniści 20, czechosło
waccy socjaliści 17, czechosłowaccy 
socjaldemokraci 18, niemieccy agra- 
rjusze 12, niemieccy socjaldemokra
ci 10, narodowi demokraci czecho

słowaccy 3, niem. ciur ze śc.-społecz
ni ó.wriiemieicicy nacjonaliści 2, Po
lacy 1 (dr. Wolf).

DYMISJA FZADU SVEHLI.
Praga, 16. U. (PAT). Prezes Ra

dy ministrów, Svebla. złożył na rę
ce prezydenta Massaryka dymisję 
całego gabinetu Prezydent dymisję 
przyjął-

Napad rabunkowy 
w pow. Bobreckim.

Bóbrka, (Tel. wł.)
Z dnia 6 na 7 b. m o g. *4-tej 

w nocy do karczmy Herscha Wacht 
la w Dulibach pow Bóbrka poczęl1 
się dobijać do drzwi trzej męż
czyźni uzbrojeni w  karabiny

Na zapytanie Wachtla kim są 
odpowiedzieli, źe posterunkowymi 
Napadnięty jednak podejrzewając 
podstęp drzwi nie otworzył — lecz 
wybiegł innem wyjściem do wsi i 
zaalarmował posterunek.

Tymczasem bandyci rozbili drzwi 
i weszli do karczmy J?aen z nich 
rzucił się na córkę Wachtla i przy
łożywszy jej bagnet do piersi za
żądał wskazania gdzie mieszczą się 
pieniądze.

W tej chwili rozległy się gjpsy 
przed karczmą.

Bandyci dali więc za wygraną 
wyskoczyli oknem na ogród i ko
rzystając z ciemności z biegli

Śledztwo prowadzi posterunek 
P. P. w Bóbrce.

V krajowa wystawa drobiu 
i gołębi.
Lwów, 17 listopada.

Na wystawę tę, która się odbę- 
dz"e w dniach 6, 7 i 8 grudnia br. w 
ujeżdżalni wojskowe: przy _ ul. Ja
błonowskich, uzyskał Komitet od 
Min. Kolei znaczne uigi, żarów i® 
dla przejazdu zamiejscowych osóh, 
jakoteż taryfowe dla nadsyłanych 
eksponatów. Mianowicie w ystaw 
cy  korzystać będą w drodze powro

tnej (o ile dana stacja jest oddało 
ną przynajmniej 30 km. od Lwowia) 
z 66% zniżki, bez wizglądu na klasę 
wagonu. Te same udogodnienia przy 
sługują grupom złożonym z, przy
najmniej 30 osób, pragnących zwie- 
dziić wystawę. — Wszelkich wyja
śnień udziela Sekretariat wystawy, 
Lwów, ul. Kopernika 1. 20, oficyny 
II. piętom.

R ó żn e .
X Klęska jaglicy. Według ostatniej 

go wylkiazu urzędowego zachorowań 
na choroby zakaźne zgłoszono w 
ciiągu tygodnia 162 nowych przypad
ków jaglicy (trachoma). Z tej liczby 
Województwie Lwowskiem 65 przy
padków w Województwie Poznań- 
skiem 35, w Województwie War- 
szawskiem 15, w Województwie 
Kraków® kiem.

4  Katastrefą Kolejowa wydarzy
ła się 11 bm. o godz. 2 popol. na sta
cji Grzywa pod Dmaburgiem. Z 
powodu złego nasiawieniidll-zwrotnh- 
cy pociąg W arszawa—Ryga wpadł 
na pociąg kowieński, Cztery wago
ny JU kl. pociągu kowieńskiego 
zdruzgotane- Są ofiary w zabitych i 
rannych. Aresztowano winnego
zwrotniczego-

+  Uzbrojona banda zairaymała 
przed Charkowem 12 bin. pociąg 
pospieszny Sąyplstoipo-I—Moskwa.
Bandyci wpadli dm Wagonu sypial
nego, cbrabowra!i pasażerów. pobi
li komendanta pociągu i nieścigauri 
ukryli się ™ lesie.

 00 ---------

Lwów, 17 listopada.
Chcąc otrzymać ocenę, należy do 

pełnić następujących warunków:
1) Przesiać do Redakcji „Kurje- 

ra Lwowskiego" („dla Grafologa") 
— próbkę pisma jak najobszerniej
szą, pisaną na papierze nielinjowa- 
nym, atramentem, niewymuszenie 
(najlepiej jakiś długi list, pisany już 
poprzednio do znajomych lub krew
nych, albo jakieś zapiski. Gorzej na
dają się do oceny odpisy, zupełnie 
zaś nie nadają się koi espondentki, 
wizytówki, pismo kaligrafowane i 
t. p.).

2) Wyciąć z „Kurjera Lwowskie
go" i nakleić wewnątrz listu na
główek: „Odpowiedzi Grafologa".

3) Próbkę pisma zaopatrzyć w 
podpis względnie pseudonim, pod 
którym ma się pojawić ocena.

4) Dołączyć do listu zł. 1 (jeden) 
za każdą ocenę.

ODPOWIEDZI GRAFOLOGA.
.Weneda E.“ Brak zaufania do lu

dzi, obłuda, egoizm, chieić przypodo
bania się. Egoistka, lecz serce na- 
ogół dobre. Umysł jasny, niezagma
twany. Pomysłowość. W  deiiałaniu 
ostrożna, powolna, leoz uparta. Dy
skrecja- Wykształcenie przeciętne. 
Przewaga materializmu.

„Legalizacja". Z tak drobnej pró- 
b ll pisma [trudno wiele wyczytać. 
Dobry, łagodny, oszczędny, gorą

czkowy w 1 załatwianiu interesów, 
werwa, żywy temperament. Umysł 
logiczny, jasny. Duma. Nieco pozy.

„Agrajr". Widie naturalności. 
Skromność, oszczędność, przywią
zywanie wielkiej wag: do pieniędzy 
i do uciech materialnych- Zręcz
ność, zdaje się w robótkach ręcz
nych. W ytrwałość, spokój, o- 
sChłość. Rozum trzyma na w oazy 
fantazję i temperament.

„Akteirn". Serdeczny, wesoły 
trzpioi. Łagodność, miękkość, szcze
rość, zupełny brak poizy i zarozu
miałości. Beztroska, brak zrozu
mienia dla porządku. Uparciuch. U- 
mie ukryć swoje uczucia. Trochę 
nierwiowta. Uimie też tyranizować mi
mo słabej woli.

Dr. O.

Scena i ekran.
W teatrze Bogusławskiegr w 

Warszawie wystawiono onegdaj po 
raz orerwiszy „Achilleis" Stanflsłpwa 
Wyspiańskiego. Akcja reewija silę w 
28 Obrazach. Inscenizacji dokonał 
Szyller, dekoracje i kostiumy skom
ponowali A. i Z. Pronaszkowie, a  
muzykę napfeaf Marczewski.

Popierajcie cele Towarzystwa 
Szkoły Ludowej.

Wykrycie fabryki studolarówek 
w Brzuchowicach.

Lwów, 17 listopada.
Przed kuku tygodniami zawiado

miono Ekspozyturę policji ślediazej 
we Lwowie o pojawieniu się na 
czarnej giełdzie fałszywych studo
larówek. Wdrożono dochodzenia, 
które prowadził referent B-omirsk.

Pc pewnym czasie u d a ło  się' przy
łapać nia czarnej giełdzie pewnego 
osobnika, który miał taką studola
rówkę. Sprowadzony do ekspozy
tury. tłumaczył się, że n a b y ł ją od 
nieznanego o so b n ik a . W y p u szc zo n o  
go na wolność, lecz pod warunkiem, 
że wskaże fałszerza.

Zarządzono je dno c ze śmie intenzy- 
w n ą  inw ig ilac ję . W c z o ra j areszto
wano inżynieria Bolesława Peikara
ta, zam . s ta le  w  B rzu ch o w icach , 
Pod zarzutem p u sz cz an ia  w  ob ieg

fałszywych studolarówtek-
Po przeprowadzonej rewiizlji oso

bistej znaleziono przy nim 3 bank
noty fałszywe po 100 dolarów.

Aresztowany wypierał się z po
czątku winy. Przeprowadzona jed
nak rewizja u niego w  domu, ujaw
niła akcję faiszersfką na wielką 
skalę.

Odkryto całe laboratorium z kwa
sami, farbami, kilka gotowych klisz 
oraz maszynę drukarską. Inż. Pei- 
karf stwierdził, że nie robi tego dla 
zyisku, lecz dla doświadczeń nau
kowych.

Eksperymentatora przymknięto w 
aresztach. Śledztwo trw a w dal
szym ciągu, chodzi bowiem o w y
łapanie ewentualnych wspólników o- 
raz agenitów fałszerza.

w ® d i o d i i i e .
Rewizyjnej, w miejsce członków  
którzy ustąpili zostali wybrani: ja
ko członek p. Benjamin Seidmann, 
jako zastępca członka p. Alfred 
Urich.

Następnie dyskutowano nad sy
tuacją, wytworzoną przez objęcie 
większości akcji Spółki przez gru
pę akcjonarjuszów reprezentowaną 
c _zez pp Dra Kreisberga i Braci 
Goldmannów.

Po uKończeniu dyskusji Prezez 
Rady Zawiadowczej Dr. Marjan Li- 
sowiecki imieniem Rady Zawia- 
dowczej złożył oświadczenie, że 
z chwilą dokładnego ustalenia sta
nu finansowego Spółki, w jakim 
grupa nowonabywców ją znalazła, 
zostanie zwołane Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie dla złoż :nia 
akcjonariuszom jaknajdokładniej- 
szego sprawozdania oraz poinfor
mowania ich o stanie interesów 
Spółki. Na tern Walne Zgromadze
nie zakończono.

Dnia 3 listopada b. r. o«.byrosię 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzę- 
nie akcjonarjuszów Spółki Akcyj
nej dla Przemysłu Nattnwego Ga
zów Ziemnych. Był> to pierwsze 
Walne Zgromadzenie, *ia którem 
po rozwiązaniu syndykam, akcjo- 
narjusze wykonywali sami prawo 
głosowania. . ■ .

Po powzięciu uchwał jormal- 
nej treści, zmieniających kilka, p o- 
stanowień statutu odnośnie Jo licz
by członków Rady Zaw.adowczej. 
i Komitetu Wykonawczego, Walne 
Zgromadzeni zatwerdziłc u 1 wały 
Rady Zawiaćowccej z 6 paździer
nika b. r., mocą których w skład 
Rady Zawiadowczej zostali koopto- 
wani pp.: Dr. Henryk Aschkenazw, 
Norbert Feith, Gustaw Goldman i, 
Stanisław N.ezabiiowski, Dr. Emu 
Parnas, Adam hr. Tarnowski, Gir 
staw Weintraub, Proferor Ludwik 
Żeleński tudzież ponowrie o. Mie
czysław Longchamps do Komisji
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KRONIKA.
KALENDARZYK-

Dziś: rzyn. -kat Salomei, gr.-kat. Jo- 
innyka. — Jutro rzym -kat Ottona, 
gr.-kat. Ha aktiona.

REPERTUAR TEATRÓW 
MIEJSKICH 

TEATR WIELKI.
Wtorek „Nowi Panowie1-, Premiera 

Ceny zniżone.
Środa .Nowi Panowie" Ceny zniżone.
Czwartek „Nowi Panowie" Ceny 

zniżone.
-M-

TEATR NOWOŚCI.
W torek „Dziecko Miłości". Ceny zni

żone.
Środa „Jej Wysokość Tancerka". Ce

ny zniżone.
Czwartek „Marjetta" Operetka. Pre 

mjera. Ceny zniżone.
Początek przedstawień punktualnie

0 godzinie 7*30 wiecz.
Biuro Koncertowe M. T u e r k a.

Wtorek 17 listopada: Prof. Józet 
CETNER, skrzypek. Koncert z tow. 
orkiestry. 68*

Repertuar teatru SEMAFOR,
Rejtana 3, codziennie o godz. ly 46, 
w niedzielę pop. o godz. 15 45. Bilety 
wcześniej do nabycia u p. Scyfartna, 
ul Akademicka. 1) Rao.ndranat Tapore, 
Poczt? 2) Fr. Karpiński: Laura i Fiion. 
ó, Boy: Nowinki. 4) Jack London: rraw o  
białego człowieka. 5) „Poczekaj Hanka 
tar u chr stu" piosenka podmiejska.
6) „Na przypiecku" insc. piosenka z folk
loru żydcw w przekł. A Kitschman. 7) 
Rodoć: „Nie jestem przy apetycie*. 8j 
Sully Prudhomme: Waza. 9) Historyjki 
z lasu wiedeńskiego: Walc j  Straussa.

Kino „Wanbb1. Od 2: 'istopada „Alarm
północy* w gł. roli Carlo Aldini.

Kino Chimora: Od dziś i dnie nastę
pne Premiera P T. PRAWO PIEFW sZEj 
NOCY 1US-PR1MAE-NOCT1S nJe w idz^ne 
we Lwowie.

— Teati Wielki w ystaw ia daiś 
Po raz pierwszy po cenach zniżo
nych świetna komedlję R. de Flersa
1 F. Crbisseta „Nowi Pano w#e“.

— Teatr Nowości dajje dziś po ce
nach! zniżanych „Dziecko Miłości” 
W  czwartek prentjera nowej świiler- 
nej operiki W. Kolio „Marjetta".

— Co sądził Słowacki o kobie
tach? Oto niezwykle interesujący 1 
barwny tem at Publicznego wykładu 
znanego literata Jana Fietrzyolde- 
go, zapowiedziany w isali Kasyna i 
Kola lit.-art. (ul. Akademicka) na 
dziiś (w|torek) o godz. 8 wieczór. — 
W ykłady, które Pietrzycki miał we 
Lwowie z  wiosną, odniosły tak wiel
ki sukces, że — spodziewać się na- 
leży — i  wtorkowy wykład tego 
doskonałegc (Prelegenta zgromadzi 
jaknajszersze koła publiczności.

— Uroczystość oDchodu 25-tej 
rocznicy śmierci śp. Stanisława 
Szczepanowskiego odbędzie się we 
Lwiorwie dnia 21 i 22 ban

M ó w ią ,  z e . . .
ze zwyżką dolara pod

skoczyły nagle ceny mcKtórych towarów 
i to w stopniu dość wysokim-

istnieje przecież jakaś władza regulująca 
ceny artykułów choćby pierwszej potrzeby. 
Tymczasem widocznie „władza“ ta urzę
duje tak energicznie, iż nikt się je j nieboi. 
Niektórzy kupcy nie umieszczają naw ii 
cen na towarach lub też biorą się na no 
we sposoby-, oto dla „okrasy" dają ceny 
na pewnt towary, inne wystawione su 
w oknach bez cen,. Kupujący myśli, iż 
cena tych towarów je st mnie/ więcej taka 
sama ja k  towarów me „znaczonych i do
piero w SKlepic dowiaduje się o tej całej... 
machinacji. Ciekawe jest również, iz mnó
stwo rzeczy, których import jest do Polski 
zakazany sprzedaje się zupełnie jawnie. 
Towary te idą widocznie szmuglem a skoro 

ju ż  są na miejscu nikt nie przeszkadza 
w spieniężaniu ich. Taki proceder jest 
w wysokim stopniu sikodliw » i karygo
dny — cóż kiedy widocznie nikt nie karze! 
Umiemy śc ągać podatki nnwet z  nędza
rzy a nie potrafimy ukrócić samowoli bo
gaczy. Może ze zmianą rządu zmieni się 
i to na lepsze!

rrt,

OD w y d a w n ic t w a .
Po naprawieniu linotypu pojawi 

się od jutra „Kurier Lwowski1* w 
dotychczasowej objętości 10 ko
lumn.

— Z Polskiego Tow. Politechni
cznego. We środlę 18 tom. prof. T. 
Geiisler wygłosi referat p. f. „Sy
stem zamiennośai części i układy 
złożeń” (Część II.). .Początek o g. 
18.30.

— Związek Adwokatów Polskich.
We wtorek, 17 bm- o godz. 6-30 w. 
odbędzlie się w  sali Tow. Politech
nicznego zebranie, na kfiórem adw- 
dr. Wojciech Dziedzic omówi: No
wy projekt ustawy naftowej.

— Polskie Tpw. przyrodników im. 
Kopernika. Posłodzenie naukowe 
odbędzie się w e wtorek 'dnia 17 bm. 
o godz. 18 w Instytucie geologicz
nym Unilw. J. iK., ul. Długosza 8, z 
porządkiem dzlilennym: W ykład 
prof. J. Łomnickiego pf- O faunie o- 
wadów naszego dyluwium.

— Wykład dr. Nittmana o „Trze- 
ciem bogactwie Polski” odbędzie 
■się wte wtorek 17 bm w sali Koper
nika na Uniwersytecie (gmach po- 
sejmowy) w  obecnej se1ii wykła
dów uniw. i polit. o godz. 18.30.

—- Tegoroczny tydzień Akademi
ka zakończony został ubiegłej nie
dzieli dancingiem w  salach Kasyna 
oficerskiego. — Wyniki losowania: 
samochód wygrał los Nr XII., mo
tocykl Nr. XIII, oba muły Nr. I. 1 
VIII., dwa rowery Nr. II. i VI., ma
szyna do szycia nolżna VII.,, zegar 
XV., radio aparat nr. X , aparat fo
tograficzny kliszowy nr. XIV, apa
rat fotograficzny filmowy nr. IV.

-XX-

Trzy zamachy samobójcze.
Ofiara „Grabszczyzny",

Lwów, 17 listopada.
Dnila 12 bm. o godz 18 popełnił w 

Dmytrzu zamach samobójczy Miko- 
fai Myćko (lat 20). Przyłożył on 
lufę karabinu pod brodę i spowodo
wał strzał. Nabój rozerw ał nieszczę
śliwemu głowę na części. Powodem 
rozpaczliwego ikroicu była zawie
dziona miłość.

Drugi wypadek zdarzył się w u- 
biległą niedzielę we Lwowie przy ul. 
Balonowej. Tadeusz Suipan, 20-letnł 
czeladnik stolarski, 'Strzelił do sie
bie z floibertu w  pierś, raniąc się 
śmiertelnie* W ezwane pogotowie 
odwiozło go w stanie groźnym diu 
szpitala. Powodem była również 
zawiedziona miłośC.

W ypadek trzeci zdarzył się wczo

raj przy ul. Piekarskiej 1. 16. Paulina 
Para/t, 55-lętrii'a kolb eta zażyła 
ćwierć litry jodyny, pocztem rzuciła 
Się z balkonu II pietra na podwórze. 
W ezwane pogotowie odwiozło Ją w  
beziprziytumnym stanie do szpitala. 
Samobójczyni padła ofiara systemu 
Podatkowego. Prowadziła ona pra
cownię krawiecką, która przynosiła 
iej bardzo małe dochody. To też 
nałożonego na nią podatku w  w y
sokości 1000 zł. nie była w stanie 
zapłacić. W rezultacie zasekwesiro 
wano jej wszystkie meble.

Cótż m ię ła  robić?
Pracy  iiiemp podatku nie ma z 

czego zapłacić, mfeszkanie ogoło
cone ze 'sprzętów. 'Pozostała dioga 
śmierci. I tą tez wybrała.

Z targu.
Lwów, 17 listopada

Ceny nabiału: 1 litr mleka 40—45 
g,r„ 1 litr śmietany 1—  do 1.40 zł., 
J kg. masła 4.— do 5.60 zL, 1 kg se
ra 1.— dlo 1-40 zł.

Jaju po 15 i 16 gr. sztukai.
Jarzyny: 1 kg. ziemniaków 8 do 

10 gr., cebuli 30 —  35 gr., marchtwi 
20 gr.. buraków 15 — 20 gr., pie
truszki 20 gr., kapusta ipo 5 do 15 
gr. główka, kalafiory po 25 gr. do 
1 z|ł„ 1 litr brukselki 20 do 35 gr., 
kalarepa po 10 gr.

Owoce: 1 tog. jabłek 20 do 70 gr., 
gruszek 40 gr. do 1 *f-, cy tryny  po 
10 do 12 gir. sztuka.

— Wykład w Ognisku Oficerów.
W piątek 20 bm- o godz. 17.30 od,bę
dzie się w Ognisku Oficerów przy 
ul. Fredry  I. 1 w ykład majora Wój
cika Wojciecha na temat: „Przyspo
sobienie wojskowe narodu”- 

 oo-----

Z  k ra ju .
X Nareszcie. Z Poznania donoszą, 

że rząd zamierza rozwiązać organi
zacje monaretós tyczne i pociągnąć 
do ouipowiedzialnośoi je’ przywódcę 
w Poznaniu gen. Raszewskiego- 

v  Stagnacja w Białj trstoku. Na 
kilkanaście fabryk większych w ca
łym Białymstoku zaledlwie 3 czynne 
są 3 dni w tygodniu. Reszta fabryk 
i- toilkadz:ies.igit fabryk mniejszych 
nieczynne skutkiem stagnacji.

Do Lwowa przyjechali —  Hotel 
Warszawsjci: Arcvks. Felicja Hab
sburg z synem z Żywca. — Notar. 
Stanisław Gabryszewski z Burszty 
na. — Major Bronisław Grzebie^ 
z Równego. — Żona kpt. Stefanja 
Bobrowska z Włodzimierza W. —  
Radca Józef Domański z Warsza
wy. — Dyr. Józef Słomnicki z Dro
hobycza. — Fabrykant Karol Krosu 
z Wiednia. — Dyr. banku Ludwik 
Zegliński z Warszawy. — Dyr. 
banku Hugo Weiss z Wiednia. — 
Dyr. banku Juljusz Meller z Wied
nia. — Dyr. banku Arpad Rechner 
z Budapesztu. — Dyr. banku Fe- 
renz Schrank z Budapesztu. — 
Dyr. banku Horn Bettenhauser z 
Wiednia. — Inż. Bolesław Brach 
z Żywca. — Kupiec Zygmunt Par- 
nes z Wiednia — inż. Piotr Ka- 
gon z Stanisławowa. — Dyr. Sta
nisław Januszewski z Warszawy. — 
Dyr. Tadeusz Ihikiewicz z Droho
bycza. — Dyr. Leruch Kawolski 
z Warszawy. — Przem. Witołd 
Gliński z Warszawy. — Obywatel 
J. Romaszkan z Połomcy 

 a o------

Cn się sf aio w mieście ?
— W esele na Kleparowie. Józef 

Zapotoczny,, lat 24 ,zam- w Zam ai- 
słynowle został "icziaraij na żaba - 
wie weselnej w  Kleparowie pokłu
ty noiżaimi. W ezwane pogotowie 
odwiozło go do szpitala.

— Eksoiozja granatu. Pawie! Ro
dzaj 17-letni parobek w  Kortowie 
pow. Kamionka Str. chcąc rozebrać 
znaleziony granat ręczny, spowodo
wali eKsplozjlę. Odłamki poranPy go 
na całem ciele. OaWieziono go d o  
szpitala we Lwowie.

— Złodzieje kolejowi. Jacyś nie
znani złodzieje usiłowali wczoraj 
rozbić na dworcu towarowym wa
gon kolcow y Nr. 134.945, zostali, 
jednak przez ipostei mikowych sPiO* 
szenh

— Zabójstwo na weselu. W Etoi- 
builkacb pow. Żółkiew na weselu u- 
tamtejszego gospodarza AndrzeJŁ 
Dźi.ury powstała między parobkami; 
sprzeczka. W  rezultacie wodzirej ir 
aranżer awantury 20 -letni W asyi 
Nychaj otrzymał 3 pchnięci1? nożem 
w głowę, które spowodowały na
tychmiastową śmierć. Miejscowy 
posterunek prowadzi ślediz+wo w  
kierunku ustalenia sprawców za
bójstwa.

Kurjer Radjowy
PROGRAM RADJOKONCERTóW

na dnłt.
Berlin (505). Godz. 20.30. Koncert 

kameralny orkiestry dęitej.
Wiedei. (530). Godz. 20.15. W iek’ 

wesołej'’ wiedeńskiej muzyki-
Zurych (515). Godz. 21.00. Kon

cert.
Paryż (458). Godz. 22.U0. „1807“,. 

korne dj: w  1 akcie.
Kondenzatory obrotowe Telefuu- 

ken Typ Fó,rg, kondenzatory bloko
we Dubitiar, Lamiplkii katodowe 
„V.alvo“, transformatory PusłirRfth 
części dO budowy u Itr a dyny do na
bycia w  firmie: ,Ki,nofot“, Lwów, 
ul. Trzeciego Maja 11 A

H um op.
DUŻY PROCFNT.

— Panic Mendel, przystałbym na 
pożyczkę, oo mam nóż na gardle,, 
ale liczy imi pan za- duży procent.

— Co znaczy duży procent? Ja 
nie jestem biuro do obliczania wzro
stu di ożyzmy, żebym mógł stosować 
malutkie procenty.

NA ULICY.
— Niie wiesz, na oo jtest dzasiejsza 

kwiesta i znaczek?
— Nie wiem, ale sie: trochę do

my ślam.
— Mi ano wi J e ?
— Na obrzydzanie życia przecho

dniom.

L. 3.7.342 '25.
Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie rozpisuje niniejszem nieograniczony 

przetarg o fe r to w y  “ta  sp r z e d a ż  ita r o u ż y te c z n y c h  & .yn w ą sk o to r o w y c h ,.
typu  kennego , o sokości od 50 m/m  dc 68 m/m włącznie, luźnych i zm ontow anych 
w p rzęsłach  o prześw icie 600.700 lub 150 ir./m n a  żelaznych lub drew nianych podkh  
dach, ŁW rotl Ic v » ą sk o t« ru w y ch  tegoż  typu i prześw itu, oraz ta b o r u  w ą s k o 
to ro w e  jro Cna 1 uru o p< da tyCn prześw itać! i częśui składow ych wózków.

M aterja ły  i tab o r są  zdeponow ane w r żnych stacjach lw ow skiego okręgu  dyrek* 
cyjnego R eflektu jący na  kupno za  go tów ką lub na sp łaty  winni wnieść do D yrekcji 
kolei państwowych w e LwOwie biuro  Prezyd . drzwi Nr. 105, w  te r m in ie  d o  5 
g r u d n ia  1 S 2 5  r. g o d z , 1 1 , Ofertą w zal ikowane, Kopercie Z napisem  na niej: 
„ O fe r ta  n a  k u p n o  m a t i  J a ió w  w ą s k r to r o w y c h  d_  L. 32342/25*. W  ofercie 
te j należy p odać  d  składnie : 1) ilosc i rodzaj m aterjalów  przy  szynach p-.jedycc. ą  d łu 
gość , na k tórych kupno p e ten t re f le k tu je ; 2) prześw it to ru  względnie wózków, 3 )  ste 
c:ą koleioWą, w które; chciałby je  utrzym ać, 4) Ceną za 1 kg. ( jo b n o  szyn i jd k ła- 
dów  Żelaznych, m aterja łu  złączoneg i wózków, względnie ich cząści składow ych, 5)- 
warunki sp łaty  ceny kupna i rodzaj oferow anej gw arancji w w ypadku D k ta p łic e n ili  
z góry tej ceny, 6) adres.

Bliższych informacji można zasięgnąć w biurze 308 lwowskie’ Dyrekcji kole: 
państwowych od godz. 10 do 12. Otwarcie ofert nastąpi 5 grudnia b. r. o .odzmic 
12 w Wydziale 111 Dyrekcji, zyczem o fe r u ją c y  może być obecnym.

Dyrekcja zastrzega sobie prawu ■ swobodnego wyboru oferty, oraz prawo ewent. 
odrzucenia wszystl .Ch ofert bez podan.a powodów

Dyrekcja kolei p i  .stwowych we Lwowie. 689
Prezes Dyrekcji kolei państwowych. 

Podpis nieczytelny.
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Kurjer ekonomiczny.
GlEŁDA LWOWSKA.

Na rynku papierów dywidendo
wych ożywienie. Liczinycrt transakcji 
ioUanano Gaaoteną, Chybiem i Oho- 
do rowem.

Kursa niaogół chwiejne. Aikcje a r
bitrażowe, wobec ziwyżki dolara, 
ks-zttałtują się również zwyżikowo.

W  akcjach bankowych prawie zu
pełny brak zainteresowania.

Akcje handlowe nadal w zanied
baniu.

5 en de ncja niejednolita.
Uspdsobieniie lekko ożywione.
Kołowane: Przem ysłowy 0.14.

Chodorów 5, 4.95, 5. Chybie 3,95, 
3.90- Gazolima 1.35, 1.40, 1.30, 1.35, 
1.45. Niemojowski 0.30. Parowozy 
€.23. Siersza górnicza 1.75, 1 80. Zie
leniewski 9.15.

OBROTY PRYWATNE.
Tendencja lekko zniżkowa. Do

lary  potaniały o 3—5 punktów. -— 
O broty ożywione.

Dolary amer. 6.82—6.83; doi. kan. 
6.30—6.35; kor. cz. 0.19 i pól — 0.20; 
leje  0.02 i trzy czwarte •— 0.03; fr. 
Tramę. G.27 i trziy czwarte — 0.28; 
fr. szwajc. 1.25 1.30; funty szterl.
31.50 — 32.00.

Złolto: 20 Kor. 27.40 — 27.70; 20
frk. 25.30 — 25.50 ; 20 mrk. 30.50 — 
B1.00; 10 rubli 34.50 — 35.30-

Srebro: kor. austr. 0.54 — 0 55; 5 
kor. aifstr. 2-80 — 3.00; flor. austr. 
1.40 — 1.55; ruble 2.30 — 2..40; ko- 
-piejki za rubel 1.20 — 1.25.

GIEŁDA ZBOŻOWA.
Zainteresowanie wyłącznie dla 

•pszenicy eksportowej i dla fasoli. 
Inne artykuły w  zaniedbaniu. Płaco
no  za pszenicę ekspertową doi. 4.30 
Hooo Piotrowice, a tał. 25 loco Tłu 
ste. Za, jasiek ręcznie wybierany lo
co Brody płacono d'ol. 9.50. Tenden
cja utrzymana- Usposobi,cnie słabe.

Pszenica kr ajiowa. biała 21.00 — 
22.00 zł. Pszenica krajowa czerwo

na 24.00 — 25.00 Zł. Żytto małopol
skie 15.00 — 15 50 zl. Jęczmień ma
łopolski browarniany 17-00 — 18.00 
zł. Owies małopolski 16.00 — 16.50.

Ceny, szacunkowe bez transakcji,.

Kurjer sportowy.
POGOŃ — CZARNI 5:2 (2:2).
Do zawodów o puihar u  Z- O. P. 

N-u wystąpiły drożyny ze składa
mi: Pogoń: Lachowicz; Gieoartow- 
ski, Olearczyk; Hahke, Filchteh Gu- 
licz; Stonecfcii, Batch, W acek Ku- 
cliar, dr. Garbień, Szabakiewicz. 
Czarni: Drapała; rfawling, Kmiciń- 
skS; Szwedowski, Witkowski, Da- 
browskiil; Wójcik. Kopeć Junek, 
Chmielowski, Sawfka, Wronka.

Zawody nie były ostatnim w yra
zem tego. co obie drużyny potrafilą. 
Gra stała na zupełnie przeciętnym 
poziomie w pierwszej połowie zu
pełnie równorzędna, co odzw iebcle- 
dliło się w  wyniku 2:2, w drugiej z 
przewaga Pogorfi dżiękii złej meto
dzie obranej przez Czarnych. Czar
ni chwilami zapominali, że atak jest 
najlepszą obroną i W tych momen
tach oblęigaiii przez Pogoń prowo
kowali rzuty karne. Potem po zdo
byciu przez Pogoń trzeciej bramki 
przez Wacka- ogarnęła Czarnych 
psychoza zwyciężonych i grad nie 
wit-rząc w powodzenie i skutecz
ność nieraz bardzo ładnych alkeyj. 
To też dużo dogodnych pozycyj mi
neto bt>z efektu, który isię im nale
żał.

Pogoń ze swej strony niie poka
zała niczego godnego uwagi. To, że 
W acek Kuchar ciągnie swoją dru
żynę do zwycięstwa wprost... za 
uszy — wiemy doskonale Sekun
dował .nu nieco Batch — a  reszita z, 
powodzeniem udawała, że bardzo 
interesuje się zawodami,.

Bramki zdobyli dla Pogoni: Wa
cek 4, Batch 1, a dla Czarnych Wój
cik 2.

Sędziował sprawiedliwie p. Igna- 
rowicz.

Rogów 9:1 dla Pogom.
O rganizatory  powinni w  puzyr 

szlości uniemożliwić wyikrzyk wa- 
nie: „puść!”, Które jakiś półgłówek 
produkował przez cały mecz pod 
iedna z bramek-
LECHJA — HASMONEA 2:1 (1:1).
Lech]a zaslłużyla zapałem  S ofiar

nością na w g ra n ą . Atak Hasmo-.el 
był ppd; bramką I eahji. niezaradny, 
co umożliwiło obronie i Rekszyń- 
skiemu na Popisy swoich umiejętno
ści. W  ataku dobry był Domiczek. 
a szczęśliwym strzelcem okazał się 
Tarczyński, zdobywca obi bramek- 
Dla Pasmonei zdobył bramkę 
Steuermaii z wolnego. Sędziował p. 
Bittner.
KONKURS HIPPICZNY SOKOŁÓW.

Na krytej ujeżdżalni1 Sokoła-Ma- 
clierzy odbył się konkurls hippiczny 
odidziaitu konnego Sokoła Macierzy 
pod kierownictwem p. Floriańskie
go. Na czele komisji konkursowej 
stał p. dr. Bałlai/an.

W konkursie panów z 10 prze
szkodami pierwsze miejsce zdobył 
Langner ma „Wiłunji”, drugie Obmifl- 
ski na „Carewiczu”, a trzecie Lan
gner na „Liwerancie".

Konkurs pań z 9 przeszkodami 
przyniósł zw yćęc|two Boguszów nea 
na „Hardeju”, drugie n f te r e  Biel
skiej na ,,Kerince“, 'trzecie Kosteckiej 
na „Jawie".

Dodatkowo przyznano nagrodę 
Kosteckiej na „Jawte" za 'brawuro
wa jazdę.

Popis członków w skokach przez 
potrójną przeszkodę przyniósł pu- 
blifcznościt dużo wrażeń i1 emewf. Z 
popisujących iśię zwrócił? na s&bje 
uwagę Lech, nagradzany licznemu 
oklaskami.

O K U L IS T A
d r. L®*on G  r  6  H  p  r ,  orfynuie 

przy ul. Romanowlcza 7, 23CA 
od godziny 12-1, 3 — 5

M I F J S K I  T E A T R  W I E L K I
Poczgtek przedstawień e godz. 7‘30.

W toiek, dnia 17 listopada 1925.
Po raz 1-szy.

Mowi p a n o w ie
Komedja w 4-ch aktach Roberta de Plers’a 
ł Frai ciszka Croissefa. — Przekład Bo

lesława Gorczyńskiego 
OSOBY:

Jakób Gaillac Kwiatkowski
Hr. de Montoire Grandprć Dobrzański 
Bar. de Courcieux Lochnun
Gulpin-Brassae, dziennikarz

i aferzysta Bielecki
Martin, woźny z Senatu Fertner
Gareaux. sekr. w M. K. P Koczyrkiewicz 
Bigouin Dobtśki
Thcrlan*. szef biura prezyd.
•j w Ministerstwie Pracy Zabielfki 
Varin, notarjusz Jasiński
Dumont Kalinowski
Jourdan, pośrednik Neuman
Rabier, robotnik Reiski
Jan, chłopak kredensowy Przystawski 
Rzemieślnik Wierzbicki
Służący * * *
Zuzanna Verrier, aktorka Czajkowska 
Julja, jej pokojowa Rowińska
Pani Poulard Górska
Daktylografka Żelichowska
R ecz dziejesię w P a .y ż u -  współcześnie. 

Reżyser luljan Dourzaftski.

TEATR NOWOŚCI,
Ceny żnlże<n©*

Początek o godr. 7 30
W toiek 17 listopada ’<ł25 r.

D zie c k o  Wlitości
Sztuka w 4 akts ch H ■ Pataille’a. 

OSOBY:
Paweł Rantz —
Nelli 1 . . . —
R ul | ł eS° dziec‘ -  
Lia ra Orland —■
Maurycy, jej syn —
Alina —
Raymund —
Myrtilla Deneigo —
Gabrjela —
Loredan, dziennikarz —
Hede, krawiec —
Itsiążę Catardi —
Pani Natalja, gospodyni 

u Maurycego 
Franciszek, lokaj Rantza - 
Józefina, pokojówka Liany 

Rzecz dzieje się w

Okun.ickł
Dębicka

** *
T rr iiszo
Peliński
Grzębska
C zad
Hierowska
Jan.cc 5ka
Koczyrkiewicz
Hebenstreit
R Iski

-  Rybicka
-  Lew icki 

Galicka
Paryżu.

a-irm. 1086. Spółdz. III. 288.
Wpis Firmy Spółdzielni.

Do rejestru wpisano dnia 10 sierpnia.
Siedziba spółdzieln i: Lwów.
Brzmienie firmy : „PAPYRUS", spółdzielnia z ogra

n iczo n ą  odpowiedzialnością we Lwowie
Przeumiot przedsiębiorstwa: Nabywanie i pozbywa

n ie  wszelkiego rodzaju towarów nie wyjętych z uu egu
Czas trwania spółdzielni: nieogranitzuny.
Udział członka wynosi 100 złotych, płatny natych

m iast przy wstąpieniu.
Każdy członek może mieć więcej udziałów Człon

kow ie odpow iadają udziałami, nadto kw*btą odpowiada
jącą 5-krotnej w  »okości udziału

Zarząd rpółdzielni składa się z dwóch członków 
zarządu.

Członkami zarządu wybrano: Noego Leinera, kupca 
we Lwowie u1 B :rnsteina 8 i M ojżesza Katza, kupca 
we Lwowie, ul. Głęboka 3.

Podpis firmy n istępuje w ten sposób, że pod 
•brzmieniem firmy umieszczą swe podpisy obaj członko
wie zarządu.

Ogłoszenia spółdzielni umieszczone będą w „ K u r-  
jerze Lwowskim" we Lwowie.

Spółdzielnia ma radę nadzorczą złożoną z trzech 
■ członków.

Przepisy o likwidacji są zgodne z ustawą o spół
dzielniach

Sąd okręgowy Jako handlowy 'e Lwowie.
O idział IV. 24 lira 1925. S98

Nowości
w najmodniejszych deseniach „Radio" 
na ubrania, kostjumy, płaszcze i raglany

poleca — 90 lat ;stniejący fabryczny 
sl ład sukna i towarów wełnianych

J a . W A L L A C H  I S Y N
L w ó w ,  K y n e l c  3 3 . 433

Popierajcie cele Towarzystwa 
Szkoły Ludowej.

KALMAN FUHRMANN
k ra w ie c  m ęski

przeniósł sw ą znaną od lat piacownię sukien męskich z placu Halickiego 12 a — na

ul. S k a r b k o w s k ą  7, p.
Zamówienia z własnych oraz dostarczonych materjałfw, wykonuje 

po przystępnych cenach, starannie i punktualnie. 625

J a k  ź y ć  i
N adeślij c h a ra k te r  p iem a  sw ó j, lub 
z a in te re so w a n e j o so b y , z a k o m u n ik u j:  
im ię , ro k , m ie s ią c  u ro d z e u ia . O trz y 
m asz szczegó łow ą an a liz ę  c h a ra k te r u ,  

k re ś le n ie  za le t, w a d , z d o ln o śc i, p rz e 
z n a cz e n ie . A n a lizę  w y sy ła m  po o trz y -  
m au iu  3 z ło ty c h . O sob iście  p rz y jm u ję  
od 12 — 7. P ro to k o ły , o d ezw y , p o d z ię 
k o w an ia  n a 'w y b i tn ie js z y c h  osób s to 
licy . W a rsz a w a , P sy c b o  G rafo log , 
S Z Y L L E R -S Z K O L M K , P ię k n a  2 5 -9 .

Kurwa tiaulsowe .,Wil$Oi5A‘*
jod  osobistem kierow i, prof. Bogusława B u trym ow ie  

Kraków, Studencka 14. 
przyjmują wpisy na rok szkolny 1925126.

obejm ują:
I)  Kursa maturyczns: gimnazjum klasyczne, humanistyczni.. 

neohumanistycznt i matematyczno-przyrodnicze I-rocznt 
i 2-letnie.

ł) Kurs niższej szkoły średnia] w zakresie 4 oh kla»
1) Kurs seminarjum nauczycialsniago 1-roczny i 2-letni.
I) Kurs szkoły handlowej jednoroczni i półroczny.
5) Amlooiczno Kursa pisanino wszystkich typów, za iomo- 

cą świeżo przez fachowych profesorów opracowanym 
skryptów, wskazówek i progran.ów nauki, połączont 
zostały z Kursami zbiorowemi w Krakowie i prowa
dzone są przez uczących na powyższych Kursach pro 
fesorów szkół średnich równolegle z normalnym to
kiem nauki tycnże Kursów.

Na kursach „WIEDZA" udzielają nausi tylko naj- 
/yb itn iejsze siły fachowo gimnazjów krakowskich ud 5 do 
l-du  godzin dziennie.

Spis grona nrofesorów do orzojrzonia w  sakro rjic io .
Wszelkie potrzebne podreczuki do dyspozycji ucz 

dów(enic). Dla wojskow ch i inwalidów 25 procent opu- 
jtu Wszelkich informacji uaziela się bezpłatnie. 1815

I

W szysc y
przekonali się, że ParlmuttGa 
ultramaryna jest najlepszr i naj- 
wydatnie |Szą farba do bieli
zny, wapne i dla celów 
— — malarskich. — — 

FABRYKA ULTRAMARYFY, CH. P E R L M U T T E R  
Lwów, Zniesienia. — B iu ro : Słoneczna 26. 269

Bank Gospodarstwa Ktajowego
CENTRALA w WARSZAWIE, KRÓLEWSKA 5, 
załatw ia wszelkie operacje bankowe, przyjmuje rrM w kg  
nu: a) rachunki bieżąco oprucentcwane podług li
niowy; b) asygnaty kasowe płatna okazicielowi, opro
centowane od 9 do 12 proc. w stosunku rocznym, 
r.ależme od terminu wypowiedzenia i c) na ksią

żeczki oszczędnościowe — na 9 procent rocznie. 
Za zwrot wkładćw oszczędnościowy... i spł itą  procentu 

gwarantuje Skarb Państwa. 2184
ODDZIAŁY: miejski Sienna 17, w Andrychowie, 
3iałei * Bielsko*, Białymstuku, Bydgoszczy.Cieszynie, 
Drohobyczu, Katowicach, Kołomyi, Krakowie, Lubli
nie. Lwowie, Łodzi, Oświęcimiu, FJoznaniu, Przemy
ślu, Równem, Stanisławowie, Tarnowie, W sdowicaJi, 
Wilnie i Żywcu. Przedst iwicielstwo w New-Yorku.

10 kilo jabłek
deserowych zł 1C' — f  kompotowych zł. 8.— .

wysyłam pocztą opłatnie za pob-aniem 
Opakowanie zabezpieczone przed mrozami. Owoc wła

sny wyborowy.
Adresować: S i  WśJciiciewicz. Prozoroki, woj. Wilońskio.
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FUTERWielki wybór zagrań, modeli

wszelkie gatunki

f-a I. WINTER, Lwów

oraz konfekcję f u t r z a n y  
w największym wyborze

po niskich c e n a c h  poleca 
T ry b u n a lsk  i 4 .  
i K o śc ie ln a  1. 390

DOSZUKUJĘ jakiejkolwiek 
* pracy tylko za utrzyma
nie. Łask. zgłoszenia do 
Admin.stracji „Kurjera Lw. 
pod „Uczciwość". 683

Rok założenia 1899,

643

P Hf
M y d ło  to a le to w e !

Gospody nio!
Szanuj ciężko zapracowany grosz swego 
męża! Nie niszcz bienzny.— używaj tylko 

najlepszego mydła do prania marki
wyrobu Lwowskiej T lo n  <
Fabryki chemicznej j|ll6n

521
99 L e w 11

C Y R K  I v  K  
S T A N I S Ł A W  A B L

Ł e j r J o n ó w  1 1 .  8265

P a ro w a  fa b ry k a

fortepianowi pan i i
B C I. K . i A . F IB IG E R

Kalisz Polna 16.
poleca

pianina pierwszorzędnej jakości.
Poszukujemy na miasto Lwów i 
okolicę poważnego przedstawiciela.

UWAGA: Prosimy nie identyfikować firmy naszej 
z firmą o podobnej nazwie i dokładnie adresować:

Ml L11. lip , Hta, il. Mu ir.lt

!

bardzo tani artykuł masowy, ozdobnie opakowany, 
gatunek wybotuwy, bezkonkurencyjny, dostarcza 
hurtownikom za gotówkę wielka polska labryka. 
Kolekcja prób za zaliczeniem Zgłoszenia kierować 

do Katowic G /SI. skrzynka pocztowa 3')9 681

R e n o m o w a n e

K u rs a  K ro ju  i S  zyciu
wytwornej k^awieczyzny damskiej i bieliźniarstwa. 

H eleny P ie łr a sz e w sk ie ^  
ul Pańska 14 „Ecole Reforme"

Wpisy i informacje codziennie od godz. 10-1-szej 
i od 4-7 popoł. 138

!=2=i C fi

LABOR. CHEM. -FARMAC,
AP.KOWALSftl f a j ud lW WARSZAWIE

cn ł= 3
o c-o
3=

G=p 
ioo’

c=
t / i

CIO
c= e r
co MM

CS

POŃCZOCHY
1.50 
1.9U

2.50 
3.20 
4.80

Patentowe damskie silne . . .
Cienkie ala Flor równa tkanka 
Półjedw atae szwem podw. stopa 
Jeawabne Flor „ „ „
Czysto wełniane „
Skarpetki męskie o d .............................. u.80
Rękawiczki zimowe o d ........................... .60
Reformy grubsze zimowe . . . .  3.50 

oraz wszelkie trykotaże zimowe po bajecznie 
niskich cenach poleca chlubnie znana 584

Centrala DEAN Runplf 1 1 Wchód 
pończoch* ■ FłlJ llj lI C K  ■^■przezs.eń

Wszelkie nowości w meterjach wełnianych, 
jedwabjach oraz kompletne wyprawy ślubne

* poleca 678
T. FUHRMAN Skarbkowska 23. I. p.

Posady i prace.
DANNA młoda, władająca 
* biegle jeżykiem niemie
ckim, lubiąca dzieci dgszu 
kuje zajęcia popołudniowe
go. Zgłoszenia pisemne pod 
„jotbe" do adm. „Kurjera 
1 wowskiego". 608

DOSZUKUJĘ panienki inte 
* ligentnej na popołudnia 
do dwóch chłopczyków 6 i 
,3-letmego ZgłoszMfa oso
biste Wyspiańskiego 3, I. p. 
od 12—15: 672

Specjalista onorób płuc, serca i żołądka
D r . F E L I K S  H A H  N
Lwów. Gródecka 46. tel. 834. Prześwietlanie Roentgenem, 

Leczenie lampą „SolIux“ i lampą kwarcową. 650

\1 7  YCHO WA WCZYNI izt 
”  z konwersacją niemie

cką szuka posady na wy- 
jczd lub w miejscu. Zhłosz. 
administracja „Kurjera Lw." 
pod „Wychowawczyni".

692

DOSZUKUJĘ posady lektor- 
‘ ki u starszej osoby. 
Zgłoszenia do administracji 
„Kurjera Lwowskiego" pod 
„Inteligentna". 701

0 7  ARSZA wdowa, emerytka 
fcP obejmie zarząd domem 
wraz z gotowaniem u star
szej osc iy tylko za u trzy 
manie. 667

ItAŁODY 1 energiczny człc- 
wiek zredukowany, w o

źny bankowy poszukuje ja
kiejkolwiek posady. 668

Ą RTYSTA malarz reflektu- 
je na posadę inkasenta 

lub magazyniera za odpo
wiednią kaucją pod „Kaucja" 
do admin. 674

V  AJMĘ się gospodarstwem 
"  zarządem  domu, posia
dam dokładnę praktyczną 
znajom rść gospodarstwa o- 
raz buchalterji. Zgłoszenia 
do administracji pod „Sa
motna inteligentna". 687

*7A utrzymanie z powodu 
L  procesu majątkowego pc 
szukuje pracy, osoba inteli
gentni, dystyngowana, polka, 
wiek średni, łagodna posta
wna. Zna wszechstronnie go
spoda itwu, również rolne, 
pracę biurowa, język fran
cuski, muzykę. Reflektuje na 
posadę samodzielnej gospo
dyni, opiekunki sierot Refe
rencje poważne. Miejscowość 
obojętna. Oferty pisemne 
admin. .Kurjera Lw." „Nie 
dola" 676

Nauka i wychowania.
[ T DZIELĄ M

miotów z zak resu '
lekcji przed- 

szkół
wydziałowych, języka nie
mieckiego Najchętniej za 
mieszkanie. Zgłoszenia do 
administracji „Kurjera Lw 
pod „Rutynowana". 700

CTENOGRAFJ1 
O  w szv s tk ich

wyucza
wszystkich bezpłatnie, 

listownie: Instytut Stenogra
ficzny, W arszawa, Mokotow
ska nr. 3&. 591

SZKOŁA tańców Nowicki 
i Syn, Pańska 16, roz

poczyna kursa dla początku
jących i nowoczesne, wpisy 
od, godz. 4-tej. 630

UDZIELAM lekcji z zakresu 
szkół średnich (niższe 

gimnazjum). Zgłoszenia do 
udmin. „Kurjera Lw." pod 

M. T .“ 623

P - T  Wojskowi, Urzędni- 
*  *  • cy, Nauczyciele-(ki),

pianów przyjmuje Ar
tur Smutny, Chmielowskiego 
5. Telefon lt-98, 699

Którym cenzus nauk potrze
bny do stabilizacji lub awan
su, wpiszcie się zaraz nawo- 
respon. kursy gimnazjalne 
kl 4. 6. 8, według progr 
M.nist. M aiuragimi i semin. 
naucz NauKa z wykładów dru
kowanych pod kierown. Do
centów Uniwers. i Prof. Sz. 
Śred. bez osobnego nauczy
ciela. Żądajcie bezpłatnych 
prospektów. Na odpowiedź 
znaczki. Instytut „Matura  
Kraków. Karmelicka 35, parter 

645

\yARSZAW lANKA 
rnuje na n rz e

przyj
na przedpołud

niowy i wieczorny kurs 
kroju i szycia. Wyuczam 
w krótkim czasie i sumień 
nid oraz. przyjmuję robotę 
wszelkiego rodżaju po ce
nach zniżonych, ul. Błunna 
26, 1. piętro. 690

Mieszkhirfa.
DOKÓJ elegancki bez za- 
* piaty do wynajęcia zaraz 
temu kto pożyczy większą 
długoterminową pożyczkę 
bez procentu. Zgłoszenia 
tylko listowne do Admini
stracji „Kurjera Lw." pod 
Pokój bez zapłaty.

POMIESZKANIA maluje gu- 
* stownie podług najno
wszych wzorów zagranicz
nych i miejscowych dla P.T. 
Urzędników i Oficerów na 

miesięczne raty, najtaniej.
Firma 1 M. Leichter znany 
Kia ften, malarz pokojowy 
i dekoracyjny, Lwów Sie- 
niawska 12 a, I. p. 610

Różne.
CTROJEN1A i naprawę for- 

tlrflanów przyjmuje

przyjmuje wszelką robotę 
z zakres tapicerstwa wcho
dzącą po cenach konkuren

cyjnych. 611

Warstaty
mechaniczne i

Kupno i sprzedaż.
KJA SPŁATY 1 Wszelkie Ma 

■ szyny i Motory poleca 
PILOT* Lwów ul. Batorego 

4. Prospekty darmo i opłatnie.
579

'"TOKARNIE, Strugarki, Wier- 
* tarki, Heblarki, Motory, 

Maszyny młyńskie, Kamienie, 
Pompy, Pasy poleca „PILOT" 
Lwów ul. Batorego 4 580

A Ą 1ÓD pszczelny z własnych 
1”  pasiek w blaszankach 
3, 5 i 10 kg w cenie 2 Ozł, 
za kg wysyła za zaliczką ko
operatywa „Nadija i 3-ka* 
Horodyncze poczta Kozłów 
woj. Tarnopol 671

CUTRA wszelkiego rodzaju 
1 przerabia na modne fa
sony, przyjmuje do chemi
cznego farbowania oraz uży
wane w komis. Do zbioro
wych zamówień wyjeżdża 
osobiście na prowincję jak 
w latach przedwojenr ych 
kolekcją najmodniejszy, h fu
ter udzielając kredytu P. T, 
Klientom. Ceny umiarkowa
ne, wykończenie powierzo 
nych mi zamówień sumienne 

punktualne. Władysław 
Solik, Lwów ul. Ku-Kowa 
5|II. (v.s a vis kościoła - 0 0  
Karmelitów). 2310

FIRMA

Marja Orłoś
dawniej

Wiktor Sedlaczek
pi. Kapitulny 3.

poleca pościel, bieliznę, 
płótna szyfony po bardzo 

niskich cenach. 596

Obóz Szkolny Artylerji. Dyrektor Nauk. L. Dz. 1911/25.

OBWIESZCZENIE.
Obóz Szkolny Artylerji w Toruniu poszukuje dla 

Szkoły Pom iarów Artylerji inżyniera-elektrotechnika, na
rodowości polskiej, specjalisty aia prądów słabych, ja- 
ko wykładowcę 1 Kierownika laboratorium elektro-te- 
chnicznego. Wymagana jest znajomość języka francu
skiego. Pierws :eństwo mają olicerowie rezerw1', artyle- 
rzyści, kawalerowie wieku do lat 35. Oferty z załą
czonymi odpisami świadectw dotychczasowej pracy zaw o
dowej i z podaniem żądanego wynagrodzenia skierowy 
wać na ręce Dyrektora Nauk Obozu Szkolnego Artylerji 
v. Toruniu na Mokrem Dyrektor Nauk ObozL Szkolnego 
A rtylerji WOLL, pułkownik. 69*

| t M n , .  n n ł n u i A ^  ■ Za wiersz milimetrowy: Zwyczajny za tekstem 12 gr Nadesłane i nekrologia 30 gr. Na pierwszej kolumnie 50 gr. Przed kroniką 
U B l iJ  O Ij4U S „C lI .  j w  n;nryC c „R ep t.-tuar" 4n £ - . P o  kro,l ic e , komunikaty 36 gr. Dział ekonornicz.1) 40 gr. Drobne ogłoszenia za  kiżdy  wyra: 6 gr. Kupno

i sprzedaż Ś gr. Matrymonialne 12 | Poszukujący pracy 2 gr.' Na kolumnie tekstowej paski i inseraty po 36 gr. Ogłoszenie zagraniczne o 50°/fl drożę

Nakładem Nowej Spółki Wydawniczej. Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz Stroiński.
Z drukarni Polskiej we Lwowie, Chorążczyzna 17, Tel. 29 19. pod zarz. ZKjełbusiewicza.

T A P I C E R
i dekorator

IMysł. EilowsKi
Ormiańska 15.

Stankiewicza- Lwów Franci
szkańska 11, przyjmuję wszel
kie remonta samochodów oso

bowych i ciężarowych.
Specjalność remonta silni
ków. Roboty tokarskie — 
koła zębate. Spajanie auto- 
genem. Wykonuję solidnie 
i po najniższych cenach.


